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PROCESSO DE COMPRA N° 113/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122/2022

Modalidade: DL - Dispensa de Licitagdo. Art. 75, II.

Identificagdo: D.L. n° 46/2022.

Legislagao: Lei Federal n® 14.133/2021, art. 75, inciso |1.

Interessados: Secretaria Municipal de Saude.

Objeto: Contratagdo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

Data do Processo: 19/07/2022.
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ESTADO DO MATO GROSSO Solicitagao Nr.: J 2\4‘9’812022
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
Data: 08/07/2022
CNPJ: 01.614.516/0001-99 Telefone/Fax: 653387-2800 / 653387-2800
AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W
C.E.P.. 78319-000 - Campos de Jilio - MT Nr. por Centro de Custo: 72
Folha: 1/1
[ ] Execugéo de Servigo
[ ]Execugédo de Obra - e
[ ] Compra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 6100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Cadigo da Dotagéo :
Orgao: 6 - Secretaria Municipal de Saude 06.01.2.034.3.3.90.39.74.00.00.00 (762/2022)
Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saude
Nome do Solicitante: ODAIR CEZAR MORCH
Local de Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - AV.VOLMIR TABORDA CAMERA
Destinagao: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Identificagdo: FRETE

Observagoes: REFERENTE A CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUGAO DE SERVICOS DE FRETES - TRANSPORTES DE
ENCOMENDAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ITENS SOLICITADOS:

| Item IQuantidade | Unid. I Especificagao |Pre<;,o Unit. Previsto | Prego Total Previsto |

1 170 UN Servico de transporte de encomendas do tipo 63,0000 10.710,00

terrestre, materiais diversos, ambito Estadual.
Encomendas com tamanho aproximadamente de 30 x 40

cm e peso aproximado de 0,500 até 1 kg. Transporte
de encomendas de Campos de Julio a Cuiabd - MT. (02-

04-5187)
[ [ PrecoTotal: | 10.710,00 |

(

Campos de Julio, 8 de Julho de 2022.
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TERMO DE REFERENCIA

Solicitagéo: 2498/2022
N° da Coleta de Prego: 200/2022
1. DO OBEJTO

1.1 Contratacdo de empresalprofissional especializada na execucdo de servicos frete — transporte de
encomendas, materiais diversos, por meio de veiculos aptos e legalizados para o transporte da carga demandada,
respeitando as normas estabelecidas pela legislag&o nacional vigente, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de

Saude e seus demais setores

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1. A contratagéo descrita neste Termo de Referéncia se justifica pela necessidade da Secretaria Municipal de
Saude, baseada no principio de transparéncia e publicidade, demandar da contratagdo periédica de empresa
especializada para fretes / transporte de encomendas de materiais diversos, de acordo com a necessidade da Secretaria

Municipal de Saude

2.2. Considerando o aumento dos casos de Covid 19 no Municipio de Campos de Julio, € necessario o envio diario
dos exames coletados no Laboratorio Municipal de Analises Clinicas Jaqueline Soupinski para o Laboratorio do Governo

do Estado Lacen, na cidade de Cuiaba capital.
2.3. Considerando que ndo temos processo licitatorio vigente relativo a esse tipo de servico

2.4. A empresa fornecera veiculo compativel para acondicionamento eficaz e sem causar danos a carga; a
carroceria deve ser de acordo com a necessidade da carga transportada, evitando ao maximo prejuizos e danos; a
documentagéo deve estar atualizada, conformidade com a legislagao vigente e condutor o devidamente habilitado.

3. DA LEGISLAGAO APLICAVEL

3.1. Sera adotada a Lei Federal n° 14.133/2021, notadamente seu art. 75, inciso Il combinado com o § 1°, incisos
I ell, eart. 191, todos da mencionada Lei.

3.2. Serdo observadas, no que forem aplicaveis, as normas regulamentares pertinentes aos servicos executados,
a Associacdo Brasileira de Normas Técnicas - ABNT - e, ainda, ao Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e
Tecnologia — INMETRO.

4. DAS ESPECIFICAGOES DOS SERVIGOS

4.1. As especificacdes e o quantitativo dos servigos a serem adquiridos s&o:

Preco
unitario de
referéncia /
mediana R$

Mo | - Cédigo Descrigdo

Servico de transporte de
encomendas do tipo terrestre,
materiais diversos, ambito
Estadual. Encomendas com
1. 02-04-5187 | 214448-4 | tamanho aproximadamente de | UND 170 R$ 63,00
30 x 40 cm e peso aproximado
de 0,500 até 1 kg. Transporte de
encomendas de Campos de
Julio a Cuiaba - MT.
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4.2. A contratac&o do servigo de frete previsto neste Termo de Referéncia é de natureza comum e n&o apresenta
diferenca substancial que venha influenciar na escolha, ficando esta vinculada & verificagdo do critério de empresa
estabelecida no Municipio de Campos de Julio — MT devido a natureza do servico de frete e outras empresas até o
momento ndo tinham fornecido orcamento para verificacdo de menor prego para prestacdo do servico. Desta forma, a
Empresa Nazario Viagens e Turismo LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o n® 22.853.080/0001-60 foi escolhido para a

execugao dos servigos.

5. DA PROPOSTA

5.1 A proposta, que compreende a descrigéo do servigo ofertado, prego unitario e preco total, devera ser
compativel com este Termo de Referéncia, bem como atender as seguintes exigéncias:

a). Conter as especificagdes do servico de forma clara e inequivoca, descrevendo detalhadamente suas
caracteristicas;

b). No preco ofertado deverédo estar incluidos ainda todos os custos diretos e indiretos, inclusive
transporte, locomogao, estadia, seguro, tributos e outras despesas que incidam ou venham incidir na execucao do servigo.

6. DO LOCAL, PRAZO E FORMA DE EXECUGAO DOS SERVIGCOS

6.1. Os servigos seréo executados de acordo com as especificacdes deste Termo de Referéncia, nas seguintes
condigcdes:

a) A contratada devera proceder com cautela e zelo, garantindo a preservagéo dos itens (conteudo e
embalagem);

b). Apds a emissao do empenho, a credenciada tera o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para inicio dos
servigos contratados.

¢) O transporte ocorrera em horario comercial, obedecendo as restricdes de circulagdo em vias urbanas
e rodovias, como também verificando as condigdes impostas para carga € descarga, sempre dentro das normas de
transito vigentes e regras estabelecidas pelas partes envolvidas;

d). Os servigos serdo pagos mensalmente, conforme relatério. Sera feito uma estimativa total de valores
até 31/12/2022, na ordem de R$ 10.710,00 (dez mil e setecentos e dez reais). O valor global originado pelos quantitativos
& 'meramente estimativo, podendo ser reduzido, sem qualquer indenizag&o a Prestadora.

e). Os servicos de frete seréo de acordo com a demanda da Secretaria Municipal de saude, sendo
enviada uma autorizagao dos servigos pelo responsavel em enviar as encomendas.

f) A contratante se responsabiliza em retirar a encomenda no local.

6.2. Os servicos serdo recebidos provisoriamente para efeito de posterior verificagdo de sua conformidade com
as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia e demais documentos que vinculam o prestador, o inicio da
divulgag&o far-se-a apos autorizagdo prévia do Departamento ou Secretaria solicitante.

6.3 A verificagcdo da conformidade das especificagbes dos servigos ocorrera no prazo de até 3 (irés) dias uteis,
contados a partir do recebimento provisorio. Admitida a conformidade quantitativa e qualitativa, os servicos serao
recebidos definitivamente, mediante “atesto” na Nota Fiscal/Fatura, com a consequente aceitagéo do objeto.

6.4. Na hipotese de constatagdo de anomalias que comprometam o recebimento e utilizagao adequada do
resultado dos servicos, estes serdo rejeitados, no todo ou em parte, sem qualquer 6nus para a Prefeitura do Municipio de
Campos de Julio - MT, devendo prestador reexecuta-los no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a partir da data de
solicitagdo da substituigéo.

6.5 Caso atrase na execugdo dos servigcos ou se recuse a realizar a reexecucao, o prestador estara sujeito a
sancbes administrativas, sendo que a reexecucdo dos servicos passara pelo mesmo processo de verificagédo observado
na primeira execugao.

6.6. Cabera ao prestador arcar com os custos diretos e indiretos, inclusive despesas com transporte, locomogao,
estadia, tributos, frete, seguro etc. incidentes na execugado dos servigos.

CNPJ: 01.614.516/0001-99 — Municipio de Campos de Julio = MT
Av. Valdir Masutti, N° 779 W — Loteamento Bom Jardim — Campos de Julio-MT — CEP: 78319-000 -Fone (65) 3387-2800



000003
., PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
ey ESTADO DE MATO GROSSO

|y A www.camposdejulio.mt.gov.br

6.7 A Prefeitura do Municipio de Campos de Julio reserva-se ao direito de impugnar o servigo executado, se
esses ndo estiverem de acordo com as especificagdes técnicas desse Termo de Referéncia.

6.9. Na execucdo dos servicos, somente serd permitido o uso de material novo e emprego de profissionais
capacitados, ndo se admitindo, sob qualquer hipotese, servico parcial, incompleto, defeituoso e/ou fora do padréo
esperado.

6.10. Quando aplicavel, sera exigida garantia de resultado e durabilidade dos servigos executados por prazo
razoavel e costumeiramente adotado no &mbito de contratagdes similares.

7. DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAGAO

7.1 A fiscalizagdo da entrega do objeto da presente contratagao sera acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou
mais fiscais do contrato, representantes da Administrag&o especialmente designados conforme requisitos estabelecidos
no art. 7° da Lei Federal 14.133/2021, ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratacdo de terceiros para assisti-
los e subsidia-los com informacées pertinentes a essa atribuicao.

7.2 O profissional designado tem a incumbéncia de:

a). Conferir qualitativa e quantitativamente os servicos, recusando-os caso nao estejam de acordo com
as especificagdes técnicas desse Termo de Referéncia;

b) Proceder de forma criteriosa a sua conferéncia e recebimento;

c). Fornecer ao prestador qualquer tipo de esclarecimento quanto & caracteristica, quantidade ou
qualidade dos servigos contratados;

d). Anotar em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas a execugao do contrato, determinando
o que for necessario para a regularizagéo das faltas ou dos defeitos observados

e). Informar a seus superiores, em tempo habil para a adogdo das medidas convenientes, a situagéo
que demandar decis&o ou providéncia que ultrapasse sua competéncia.

7.3 O prestador ficara sujeito a mais ampla & irrestrita fiscalizacdo, obrigando-se a prestar todos os
esclarecimentos porventura requeridos pela Administracao.

7.4 A fiscalizacdo ndo aceitara, sob nenhum pretexto, a transferéncia de qualquer responsabilidade do prestador
para outras entidades, sejam fabricantes, técnicos, dentre outros.

7.5 A fiscalizagdo acima mencionada n&o exclui nem reduz a responsabilidade do prestador, inclusive perante
terceiros, por qualquer irregularidade ou, ainda, resultante de imperfeigdes técnicas, vicios redibitorios e, na ocorréncia
destes, ndo implica em corresponsabilidade da Prefeitura do Municipio de Campos de Julio — MT.

7.6 O fiscal do contrato sera auxiliado pelos érgdos de assessoramento juridico e de controle interno da
Administracdo, que deveréo dirimir duvidas e subsidia-lo com informagdes relevantes para prevenir riscos na execugao
contratual.

8. DAS OBRIGAGOES DO PRESTADOR
8.1. Indicar um preposto responsavel pelo atendimento as demandas da CONTRATANTE;

8.2. Executar os servigos conforme as especificagdes constantes desse Termo de Referéncia, cumprindo o prazo
estabelecido;

8.3. Executar os servicos no prazo e local estabelecidos nesse Termo de Referéncia, acompanhados da
respectiva Nota Fiscal/Fatura, na qual constardo as indicacdes referentes ao uso, garantia ou validade;

8.4. Responsabilizar-se pela qualidade e durabilidade do resultado dos servigos executados;

8.5. Providenciar imediata corregio de deficiéncias, falhas ou irregularidades constatadas pela Prefeitura do
Municipio de Campos de Julio - MT, referentes as condicdes firmadas neste Termo de Referéncia;

8.6. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27,
do Caodigo de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990);

3
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8.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, documentagéo de habilitagéo e
qualificagdo cujas validades encontrem-se vencidas;

8.8. Ressarcir os eventuais prejuizos causados a Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT e/ou a
terceiros, provocados por ineficiéncia ou irregularidades cometidas na execug&o das obrigacdes assumidas,

8.9. Arcar com os custos diretos e indiretos, inclusive despesas com transporte, translado, estadia, alimentacao,
tributos, taxas, frete e/ou seguro, encargos trabalhistas, previdenciarios e demais despesas envolvidas na execugéo, ndo
sendo admitida qualquer cobranga posterior da Prefeitura do Municipio de Campos de Julio — MT;

8.10 Comunicar a Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro)
horas que antecede a data da execugéo, 0s motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida
comprovagao;

8.11 Abster-se de veicular publicidade ou qualquer outra informagéo acerca das atividades objeto deste Termo
de Referéncia, sem prévia autorizagdo da Prefeitura do Municipio de Campos de Julio — MT;

8.12. Prestar esclarecimentos a Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT sobre eventuais atos ou fatos
noticiados que a envolvam, independentemente de solicitagao;

8.13 Emitir Nota Fiscal/Fatura discriminada, legivel e sem rasuras;

8.14. Emitir e apresentar certiddo negativa/positiva com efeito de negativa de débitos da Receita Federal, Receita
Estadual (Sefaz/PGE do Estado do prestador), Receita Municipal (emitida no municipio do prestador), trabalhista e
Certificado de Regularidade perante o FGTS;

8.15. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do objeto contratado, prestando todos os esclarecimentos que
forem solicitados pela Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT, cujas reclamagdes se obriga a atender,;

8.16 Qualquer dano causado ao patriménio da Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT na execugao
dos servigos serdo ressarcidos pelo prestador, salvo justificativa comprovada, que devera responsabilizar-se pelo 6nus
resultante de quaisquer agdes, demandas, custos diretos e indiretos, inclusive despesas decorrentes de danos ocorridos
por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos, obrigando-se por quaisquer responsabilidades
decorrentes de agdes judiciais movidas por terceiros que lhe venham a ser exigidas por forca da Lei, ligadas ao
cumprimento do Termo de Referéncia e da Nota de Empenho.

9. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
9.1. Acompanhar e fiscalizar a execugéo dos SEervicgos;

9.2. Informar ao prestador sobre as normas & procedimentos de acesso as suas instalagdes para a execugao
dos servicos e as eventuais alteragdes efetuadas em tais preceitos;

9.3. Prestar as informagdes e os esclarecimentos solicitados pelo prestador, relacionados com o objeto pactuado;

9.4. Comunicar por escrito, ao prestador, quaisquer irregularidades verificadas na execugdo dos servigos,
solicitando a reexecucao do servigo defeituoso ou incompleto e que ndo esteja de acordo com as especificagdes deste
Termo de Referéncia;

9.5. Estando os servicos de acordo com o solicitado e a respectiva Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada, a
Contratante efetuara o pagamento nas condigdes, precos e prazos pactuados neste Termo de Referéncia;

9.6 A Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT devera acompanhar os prazos de execugao, exigindo
que o prestador tome as providéncias necessarias para regularizagao dos servigos, sob pena das sangbes administrativas
previstas na Lei Federal 14.133/2021, no Item 10 deste Termo de Referéncia e demais cominagdes legais;

9.7. Comunicar, por escrito, ao prestador o nao-recebimento dos servigos, apontando as razdes, quando for o
caso, das suas ndo-adequagdes aos termos contratuais;

9.8 proporcionar as condigdes para que o prestador possa cumprir as obrigagoes pactuadas.
10. DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS
10.1 O licitante ou o contratado sera responsabilizado administrativamente pelas seguintes infragoes:

a) dar causa a inexecug&o parcial do contrato;
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b) dar causa a inexecugio parcial do contrato que cause grave dano a Administracéo, ao funcionamento
dos servicos publicos ou ao interesse coletivo;

c) dar causa a inexecugéo total do contrato;
d) deixar de entregar a documentagéo exigida para o certame;
e) ndo manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente justificado;

f) ndo celebrar o contrato ou n&o entregar a documentagdo exigida para a contratagdo, quando
convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

g) ensejar o retardamento da execug&o ou da entrega do objeto da licitagdo sem motivo justificado;

h) apresentar declaragdo ou documentagdo falsa exigida para o certame ou prestar declaragéo falsa
durante a licitagdo ou a execugéo do contrato;

i) fraudar a licitagdo ou praticar ato fraudulento na execugéo do contrato;

j) comportar-se de modo inidoneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

k) praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitagéo;

1) praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n® 12.846, de 1° de agosto de 2013.
10.2. Serao aplicadas ao responsavel pelas infragdes administrativas previstas nesta Lei as seguintes sangbes:

a) adverténcia;

b) multa;

c) impedimento de licitar e contratar,;

d) declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar.
10.3. Na aplicagéo das sangdes serdo considerados:

a) a natureza e a gravidade da infragcéo cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto;

c¢) as circunstancias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para a Administragéo Publica;

e) a implantagdo ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas e orientagbes
dos érgéos de controle.

“an

10.4 A sangdo prevista na letra “a” do item 10.2 (adverténcia) sera aplicada exclusivamente pela infragao
administrativa prevista na letra “a” do item 10.1 deste Termo de Referéncia, quando ndo se justificar a imposi¢éo de

penalidade mais grave.

10.5 A sangao prevista na letra “b” do item 10.2 (multa) ndo podera ser inferior a 0,5% (cinco décimos por cento)
nem superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com contratagao direta e sera aplicada
ao responsavel por qualquer das infragbes administrativas previstas no item 10.1 deste Termo de Referéncia, nos
seguintes termos:

a) se der causa a inexecugéo parcial do contrato, a multa, se aplicada, sera de 5% (cinco por cento)
sobre o valor correspondente a parte ndo cumprida;

b) se der causa a inexecugdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragdo, ao
funcionamento dos servicos publicos ou ao interesse coletivo, a multa sera de 20% (vinte por cento) sobre o valor
correspondente a parte ndo cumprida;
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c) se der causa a inexecugao total do contrato, a multa sera de 10% (dez por cento) sobre o valor total
do contrato;

d) se ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitagdo sem motivo justificado e
aceito pela Administragdo Municipal, a multa sera de 5% (cinco por cento), acrescida de 0,5% (meio por cento) por dia de
atraso até o décimo dia, quando o contrato sera considerado totalmente descumprido.

“an

10.5 A sangao prevista na letra “c” do item 10.2 (impedimento de licitar e contratar) sera aplicada ao responsavel
pelas infracdes administrativas previstas nas letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f’ e “g” do item 10.1 deste Termo de Referéncia,
quando nao se justificar a imposi¢éo de penalidade mais grave, e impedira o responsavel de licitar ou contratar no ambito
da Administragdo Publica direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sang&o, pelo prazo maximo de 3 (trés)
anos.

10.6 A sancdo prevista na “d” do item 10.2 (declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar ) sera aplicada
ao responsavel pelas infragdes administrativas previstas nas letras “h”, ‘", j”, "k” e ‘I’ do item 10.1 deste Termo de
Referéncia, bem como pelas infragdes administrativas previstas nas letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f’ e “g" do item 10.1 deste
Termo de Referéncia que justifiquem a imposigdo de penalidade mais grave que a sangéo prevista na letra “c” do item
10.2, e impedira o responsavel de licitar ou contratar no &mbito da Administragdo Publica direta e indireta de todos os
entes federativos, pelo prazo minimo de 3 (trés) anos e maximo de 6 (seis) anos.

10.7 A sancao estabelecida na letra “d” do item 10.2 (declarag&o de inidoneidade para licitar ou contratar) deste
Termo de Referéncia sera precedida de analise juridica e sera de competéncia exclusiva do secretario municipal.

TP TP )

10.8 As sangdes previstas nas letras “a”, “c” e “d” do item 10.2 poderdo ser aplicadas cumulativamente com a
prevista na letra “b” do item 10.2 (multa) deste Termo de Referéncia.

10.9. Se a multa aplicada e as indenizagdes cabiveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente
devido pela Administragdo ao contratado, além da perda desse valor, a diferenga sera descontada da garantia prestada
ou sera cobrada judicialmente.

10.10 A aplicagdo das sangdes previstas no item 10.2 deste Termo de Referéncia n&o exclui, em hipotese
alguma, a obrigagédo de reparagéo integral do dano causado a Administrag&o Publica.

10.11 Na aplicagdo da sang&o prevista na letra “b” do item 10.2 (multa), sera facultada a defesa do interessado
no prazo de 15 (quinze) dias Uteis, contado da data de sua intimagéo.

[(P]

10.12 A aplicagdo das sancgdes previstas nas letras “c” e “d” do item 10.2 Lei requerera a instaurag&o de processo
de responsabilizagéo, a ser conduzido por comissdo composta de 2 (dois) ou mais servidores estaveis, que avaliara fatos
e circunstancias conhecidos e intimara o licitante ou o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias Uteis, contado da
data de intimagéo, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

10.13. Na hipétese de deferimento de pedido de produgéo de novas provas ou de juntada de provas julgadas
indispensaveis pela comiss&o, o licitante ou o contratado podera apresentar alegagdes finais no prazo de 15 (quinze) dias
uteis, contado da data da intimagéo.

10.14. Serdao indeferidas pela comissdo, mediante decisdo fundamentada, provas ilicitas, impertinentes,
desnecessarias, protelatérias ou intempestivas.

10.15. As penalidades aplicadas serdo anotadas no registro cadastral dos fornecedores mantido pela
Administragdo Municipal.

10.16. As importancias relativas as multas dever&o ser recolhidas a conta do Tesouro do Municipio.
11. DO PAGAMENTO

11.1 O pagamento seré efetuado pela Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT até o 5° (quinto) dia Util
para empresas locais e 10° dia util para empresas fora do municipio, mediante a apresentagio da Nota Fiscal/Fatura,
apos o ateste pelo profissional designado, sendo efetuada a retencéo de tributos sobre o pagamento a ser realizado (se
for o caso), conforme determina a legislagdo vigente.

6
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11.2 O pagamento seré creditado em conta corrente, por meio de ordem bancaria a favor de qualquer instituigéo
bancaria indicada na Nota Fiscal, devendo, para isso, ficar explicito o nome do banco, agéncia, localidade e numero da
conta corrente em que devera ser efetivado o crédito.

11.3 Caso o prestador seja optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e Contribuicées das
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte — SIMPLES, devera apresentar, juntamente com a Nota Fiscal, a devida
comprovacio, a fim de evitar a retengdo na fonte dos tributos, de acordo com a Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006.

11.4. Havendo erro na Nota Fiscal ou circunstancia que impega a liquidagéo da despesa, esta sera devolvida ao
prestador, e o pagamento ficara pendente até que ela providencie as medidas saneadoras. Nessa hipotese, o prazo para
pagamento iniciar-se-a4 apos a regularizagéo da situagéo ou reapresentagdo do documento fiscal ndo acarretando
qualquer 6nus para a Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT.

11.5. Previamente a data do pagamento, o Departamento de Tesouraria verificara as certiddes de regularidade
fiscal e trabalhista, para verificar a manutengéo das condigées de habilitagéo do prestador.

11.6 Os tributos e as contribuicdes fiscais, bem como quaisquer outras despesas necessarias a dos servicos s&o
de responsabilidade do prestador, podendo a Contratante exigir, a qualquer tempo, a comprovagéo de sua regularidade.

11.7 Havendo atraso no pagamento de suas obrigagdes a Prefeitura do Municipio de Campos de Julio - MT
procedera a atualizagéo financeira diaria de seus débitos, por meio da média de indices de pregos de abrangéncia
nacional, na forma da regulamentagéo baixada pelo Poder Executivo (Decreto n.° 1.544, de 30.06.95) “pro rata”, tendo
como base o dia limite para pagamento e como data final o dia anterior ao da emissdo da ordem bancaria, ou pelo indice
gue venha a substitui-lo.

11.8. Para fins de célculos de utilizagdo de corregdo, por atraso, utilizar-se-a a seguinte formula:
R=Vxl

Onde:

R = valor da corregao procurada;

V = valor inicial do contrato;

| = média aritmética simples do INPC (IBGE) dos Ultimos 12 (doze) meses.

11.9. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura, esta sera devolvida ao prestador.

11.10. Qualquer irregularidade que impega a liquidagéo da despesa sera comunicada ao prestador, ficando o
pagamento suspenso até que se providenciem as medidas saneadoras. Nessa hipotese, o prazo para o pagamento iniciar-
se-a apds regularizagéo da situagdo e/ou a reapresentagdo do documento fiscal, ndo acarretando qualquer énus para o
Municipio de Campos de Julio - MT.

12. Estimativa de Custo

12.1. Os pregos ofertados devem ser apresentados com a incidéncia, taxas, seguros, custos e demais despesas

previsiveis que possam incidir sobre o valor dos servigcos contratados, inclusive a margem de lucro.

,‘ Prego unitario de

item |  referéncia / mediana
R$

Servico de transporte de encomendas do tipo terrestre, materiais

diversos, ambito Estadual. Encomendas com tamanho
1. aproximadamente de 30 x 40 cm e peso aproximado de 0,500 até | UND 170 R$ 63,00

1 kg. Transporte de encomendas de Campos de Julio a Cuiabé -

MT.

Os valores totais para a aquisi¢do dos Servigos séo na ordem R$ 10.710,00 \

13. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA
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13.1. As despesas decorrentes desta aquisigdo estéo programadas em dotagao orgamentaria propria, abaixo

especificada:

ﬁ Orgéo 6 - Secretaria Municipal de Saude T

Unidade Orgamentéria 1 - Fundo Municipal de salde

Fonte de Recursos 500
Centro de Custo 6100
2.034

Projeto/Atividade

Cédigo da Dotagéo 06.01.2.035.3.3.90.39.74.00.00.00

762

Dotagao

14. DAS DISPOSIGOES FINAIS

14.1 A Nota de Empenho da Despesa tera forga de contrato, conforme prevé o art. 95 da Lei Federal n°

14.133/2021.

Campos de Julio — MT, 08 de julho de 2022

- V{\MC».Q Sors Al ras

drrints

Marcia'Soares de Freitas

Agente Administrativo

#ar Morch
Al de Saude Interino
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COMUNICAGAO INTERNA - CI

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE N°
PARA: Secretaria de Administracao - Departamento de Compras -
DATA: 06 de julho de 2022

Assunto Aquisicao do servico de frete

Venho através desta Cl, solicitar a aquisi¢gdo urgente do servigo de

frete para a Capital do Estado Cuiaba-MT.
Objeto: Aquisicdo do Servigo de Frete

Justificativa: Considerando o aumento dos casos da Covid 19 no
Municipio de Campos de Julio, é necessario o envio diario dos exames coletados
no laboratério Municipal Jaqueline Soupinski para o Laboratério do Governo do

Estado Lacen, na cidade de Cuiaba capital.

Descricio do Servico: Servico de frete conforme demanda da

Secretaria Municipal de Saude para Cuiaba-MT.

Embalagem: Caixa de isopor contendo gelox e o material da coleta, com

peso aproximado de 0,500 a 1 kg pequena e leve.
Dados Orgamentarios: Centro de custo: 6100 — Dotag&o: 762

Atenciosamente

Enviado por: Recebido em:

O(1 1 Q¥ 12022 - horas: 10+ ]0

|
‘;
i
i

‘ Sandra Cristina $.
| Agente Adminj

NGz oyl )
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METODOLOGIA PARA FORMULAGAO DO PREGO DE REFERENCIA PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAGAO

Inicialmente, necessario destacar a opgao realizada pelo Municipio de Campos de Julio — MT pela aplicagéo das
disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021 - Nova Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos aos novos processos de
contratagdo direta, com hipoteses previstas no art. 75, conforme faculdade prevista nos arts. 191 e 193 da mencionada
Lei, verbis:

Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso Il do caput do art. 193, a Administrag&o
podera optar por licitar ou contratar diretamente de acordo com esta Lei ou de acordo com
as leis citadas no referido inciso, e a opgéo escolhida devera ser indicada expressamente no
edital ou no aviso ou instrumento de contratagéo direta, vedada a aplicagdo combinada desta
Lei com as citadas no referido inciso.

Paragrafo unico. Na hipétese do caput deste artigo, se a Administragdo optar por licitar de
acordo com as leis citadas no inciso Il do caput do art. 193 desta Lei, o contrato respectivo
serd regido pelas regras nelas previstas durante toda a sua vigéncia.

Art. 193. Revogam-se:

I=[.J

Il - a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e os arts.
1° a 47-A da Lei n° 12.462, de 4 de agosto de 2011, apés decorridos 2 (dois) anos da
publicagéo oficial desta Lei.

Desta forma, em cumprimento aos dispositivos mencionados, serao aplicadas aos novos processos de
contratagdo direta todas as disposigdes pertinentes da Lei Federal n® 14.133/2021 - Nova Lei de Licitagdes e Contratos
Administrativos.

Por conseguinte, na elaboragéo da presente metodologia para formulag&o do prego de referéncia para processo
de contratagdo direta utilizou-se, como norte, os preceitos do art. 72, inciso Il, da Lei Federal 14.133/2021, que assim
prevé:

Art. 72 . O processo de contratagdo direta, que compreende 0s casos de inexigibilidade e de
dispensa de licitagdo, devera ser instruido com os seguintes documentos:

[-]

Il - estimativa de despesa, que deverd ser calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;

Por seu turno, o art. 23 da Lei Federal 14.133/2021 assim disciplina:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratagdo devera ser compativel com os valores
praticados pelo mercado, considerados os pregos constantes de bancos de dados
publicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala
e as peculiaridades do local de execugéo do objeto.

§ 1° No processo licitatorio para aquisicdo de bens e contratagdo de servigos em geral,
conforme regulamento, o valor estimado sera definido com base no melhor prego aferido
por meio da utilizagdo dos seguintes parametros, adotados de forma combinada ou
nao:
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| - composigdo de custos unitarios menores ou iguais & mediana do item correspondente no
painel para consulta de pregos ou no banco de pregos em satde disponiveis no Portal
Nacional de Contratagées Publicas (PNCP);

Il — contratagées similares feitas pela Administragdo Publica, em execug¢do ou
concluidas no periodo de 1 (um) ano anterior a data da pesquisa de pregos, inclusive
mediante sistema de registro de pregos, observado o indice de atualizacdo de pre¢os
correspondente;

Il - utilizagdo de dados de pesquisa publicada em midia especializada, de tabela de
referéncia formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sitios eletrénicos
especializados ou de dominio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante solicitacao formal
de cotacdo, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores
e que nao tenham sido obtidos os orcamentos com mais de 6 (seis) meses de
antecedéncia da data de divulgagao do edital; (negritei).

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletronicas, na forma de regulamento.

§2°[..;

§ 3° Nas contratages realizadas por Municipios, Estados e Distrito Federal, desde que ndo
envolvam recursos da Unido, o valor previamente estimado da contratagdo, a que se refere
o caput deste artigo, podera ser definido por meio da utilizagédo de outros sistemas de custos
adotados pelo respectivo ente federativo.

§ 4° Nas contratagbes diretas por inexigibilidade ou por dispensa, quando néo for possivel
estimar o valor do objeto na forma estabelecida nos §§ 1°, 2° e 3° deste artigo, o contratado
devera comprovar previamente que 0s pre¢os estdo em conformidade com os
praticados em contratag6es semelhantes de objetos de mesma natureza, por meio da
apresentagao de notas fiscais emitidas para outros contratantes no periodo de até 1
(um) ano anterior a data da contratacdo pela Administragdo, ou por outro meio idéneo.

§5°[.1
§6°[.]

Assim, a presente Metodologia se desenvolve levando-se em consideracdo o exposto acima, notadamente o art.
23, § 1°, incisos | a IV.

Na tabela abaixo constam os objetos/itens pesquisados, com suas descrictes, codigos, unidades de medida,
valor de referéncia (mediana) e valor maximo de aquisic&o.

Tabela de itens:

Valor de

Unid. de | referéncia/ | m:::;; .
medida | mediana/ | o

Servico de transporte de encomendas do
tipo terrestre, materiais diversos, ambito
Estadual. Encomendas com tamanho
aproximadamente de 30 x 40 cm e peso
aproximado de 0,500 até 1 kg. Transporte

214448-4

02-04-5187 R$ 63,00 R$ 113,89
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| Un , f{:refeii'éfnfcial m::ilr:; )
"yi‘m“edic{a | mediana/ ‘ Rs

“R$

‘:ie engdlsvy}ie"ndas de Campos “de Jﬂlib a
Cuiaba - MT.

A pesquisa para a formagao dos pregos de referéncia foi realizada nas seguintes fontes:

a) www.bancodeprecos.com.br

b) Viacdo Juina

Foram encontrados precos registrados em Atas de Registro de Pregos oriundas dos processos colacionados a

seguir:
Entidade/Orgéo Licitagao Modalidade Fonte
Campos de Julio - MT i Orgamento Empresa Viagao Juina
JUSTICA FEDERAL DE 12 INSTANCIA - PE 006/2022 PE www.bancodeprecos.com.br
Tribunal Regional Eleitoral de Goias - Go 027/2022 PE www.bancodeprecos.com.br
Apos a pesquisa das referidas Atas e pregos, foram extraidos os valores unitarios dos itens com as mesmas
especificagdes.

Para o estabelecimento do prego de referéncia, utilizou-se como pardmetro a mediana, que consiste no valor
que divide os itens ao meio. Isto &, 50% dos elementos da amostra s80 menores ou iguais & mediana e os outros 50%
sao0 maiores ou iguais a mediana.

Conseguiu-se estabelecer, ainda, o valor unitario superior/teto e inferior/piso para a aquisigdo dos itens do
processo, minimizando possiveis sobre pregos e pregos inexequiveis.

Antes da adog&o da presente metodologia, o tempo médio para aquisigées era de aproximadamente 60 dias.

Com sua adog&o, utilizando os pregos praticados no ambito dos érgéos e entidades da Administragdo Publica
como referéncia, a expectativa de tempo médio foi reduzida para aproximadamente 15 dias.

Os documentos e relatérios que embasaram a presente metodologia constam como anexo.

Campos de Julio — MT, 08 de julho de 2022.

NN, gmﬂs defreses

Marci:

Marcia Soares de Freltas

Agente Administrativo
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ORCAMENTO TRANSPORTES DE ENCONENDAS

ORGAMENTO REFERENTE AO ATENDIMENTO DE PRESTAGAO DE
SERVIGOS DE TRANSPORTES DE ENCOMENDAS.
A SECRETARIA DE SAUDE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO.

CAMPOS DE JULIO A CUIABA = R$ 63,00

CAIXA R$ 63,00

NAZARIO PASSAGENS E ENCOMENDAS
REDESPACHO VIAGAO JUINA
FRETE RETIRAR

FRETE VALOR POR CAIXA VOLUMES RS 63,00

NAZARIO VIAGENS & TURISMO
PASSAGENS E ENCOMENDAS i % o \‘:&3
=
N e‘&\&‘ ot “63‘3

a0 \1‘\’6‘39'% %?*“CO\QQ%\ D
NAZARIO VIAGENS E TURISMO Ss\a‘tﬁas%age(\ %‘55 Q%Q ;\Q’\“
AGENCIA DE VIAGENS PASSAGENS E ENCOMENDAS ? Q\\?sﬁﬂ 5531%‘) \1‘,‘3 L
CNPJ: 22.853.080/0001-60 . ¢ o %'5&\9‘3% e z g
EMAIL: rodrigonazarioconquista@gmaul.com %q%%&.‘% o5 ya(d - ,‘\1\1
FONE: { 65 ) 32651010 ] 999649836 / 996127346 ZAP eﬁ\éaé 0‘09,5
ENDERECO: AVENIDA pOS JARDINS 1175 NCO‘\Q \e\2
CONQUISTA D'OESTE - MT

EMPRESA: AUTORIZADA CADASTUR

CONQUISTA D OESTE 13 DE JULHO DE 2022.

ITEM VALOR UNITARIO CIDADE ORIGEM / DESTINO FRETE CADA R$

|

o=
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Em conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matematico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Preco calculado com base na média aritmética de todos 0s pregos
selecionados pelo usudrio para aquele determinado ltem. “ . ‘ .
Conforme Instrugdo Normativa N'* 56 de 07 de Julbo de 2021, o Artigo 3% A #aﬁgtrisa ae ,are@*zzs sera materializads em documento que contera. INC V-Metodo matemsatico aplicado para 3

detinigdo do valor estimado.”

ltem 1: transporte aéreo - cargas / encomendas

PREGO

PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
1/6 i RS 119,00 (un) - RS 119,00 RS 119,00
Prego Compras ) L Data
\ v P ) Orgéo Publico {dentificagéo ) ,d ” Prego
Governamentais Licitagdo
1 JUSTICA FEDERAL DE 12 INSTANCIA NePregdo:62022 7/04/2022 RS 119,00
UASG:G0009
Valor Unitario RS 119,00

Mediana dos Pregos Obtidos: R$ 119,00 J Média dos Pregos Obtidos: RS 119,00

Valor Global: RS 119,00

Detalhamento dos Itens

item 1: transporte aéreo - cargas / encomendas

Prego Estimado: RS 119,00 (un) Percentual: -  Preco Estimado Calculado: RS 119,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 116,00

Quantidade Descrigéo Observagéo
1 Unidade transporte aéreo - cargas / encomendas
Prego (Compras Governamentais) 1: Prego do Fornecedor Vencedor RS 116,00

i 1 Art 59 da IN 65 de 07 de Julho de 2027
Orgdo. JUSTIGA FEDERAL DE 12 INSTANCIA Data: (7/04/2022 1410
Modalidade: Pregéo Eletronico
SRP: SIM
identificagdo: N°Pregdo:62022 / UASG 90009
Relatério gerado no dia 13/07/2022 16:29:37 (IP: 190.115.74.238)
Cadigo Validagao: %2b7QcZLOhD2kFKf3FoopA%2fsEwInsZXigSzoOFow5QV;8ijV78%2fQcDS25EQUSGVibwKh1 PJz7Zulg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade? ~
token=%252b7QcZLQhD2kFKf3FoopA%252fszInsZXigSzoOFow5QVjBijV78%252chD825EQu5Gv1wah1PJz7Zulg%253d 1/3




~ 0
Objeto: O presente Termo de Referéncia tem por finalidade descrever as especificagdes l.ote/ltem: /1 0 U 0 0 1 O
e condigtes de execugao de servigos de transporte terrestre de bens de Ata: Link Ata
magistrados e servidores da Justica Federal de Primeiro Grau em Per T oy -
9‘ o ha stiga edelz?!de. |yrr‘ iro Grau em Pernambuco Adjudicagio: 12/04/2022 15:09
em decorréncia de remogao, abrangendo o Territério Nacional, para registro de . o
) ) ! ; e . Homologagdo: 26/05/2022 20.28
pregos pelo prazo de 12 (doze) meses, mediante licitagdo na modalidade de
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
br
Quantidade: 250
Unidade: UNIDADE

UF: PE

pregao, do tipo eletrénico, para adjudicagdo mediante o menor prego por item..
Descricéo: Transporte Rodovidrio - Cargas / Encomendas - Servigos de transporte de
bens na faixa de distancia de 0 a 500 km.
CatSer; 3263 - TRANSPORTE RODOVIARIO - CARGAS / ENCOMENDAS

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.728.334/0001-56  JSM SOLUCOES LOGISTICA E TRANSPORTE EIRELI RS 119,00
*VENCEDOR *

Marca: Marca nao informada

Fabricante: Fabricante n&o informado

Descrigéo; servigos de transporte terrestre de bens de magistrados e servidores da Justiga Federal de Primeiro Grau em Pernambuco. Servigos de transporte d
e bens na faixa de distancia de 0 a 500 km.

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
SE S&o Cristévdoe R PEDRO PEREIRA PRADO, 78 (79) 9843-0734 jsratransportes@hotmail.oom
24.816.267/0001-10  TK4 EXPRESS EIREL! RS 121.00

Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigao: Servigos de transporte de bens na faixa de distancia de 0 a 500 km.

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
sp S Paulo RUA DOUTOR RUI DE AZEVEDO SODRE, 634 Compras (11 3467-0674 tkdexpress@gmail.com
35.650.694/0001-97  EL SHADAY MUDANCAS E TRASNPORTES LTDA RS 200,00

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigao: Servigos de transporte de bens na faixa de distancia de 0 a 500 km.

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
DF Brasflia A ADE CONJUNTO 17, 04 (61) 8316-7546 processosgeontabilis@gmail.com
38.010.482/0001-33  PROPULSAO TRANSPORTES, LOGISTICA E COMERCIO LTDA RS 22274

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante néo informado
Descrigao: Servigos de transporte de bens na faixa de distancia de 0 a 500 km.

Estado: Cidade: Enderego Telefone: Email
DF Brasilia SETOR SRTVS QUADRA 701 BLOCC O, 110 (61) 9632-9797 propulsactransportes{gmail.com
40.954.356/0001-89 RORBOREMA MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA RS 365,00

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante ndo infarmado

Descrigdo: Proposta mais vantajosa para RP para prestagfo de servigos de transporte rodovidrio interestadual e intermunicipal “porta a porta’, em caminhao &
au de bens de magistrados e servidores da Justia Federal de Primeiro Grau em Pernambuco, conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas nes
te Edital Servigos de transporte de bens na faixa de distancia de 0 a 500 km.

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
FB Jodo Pessoa RUA ANTONIO BENTO DE PAIVA, 430 (83) 3238-4000D borborermatransportes@veloxmail.com
14.272.313/0001-03  COLUMBIA TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI RS 400,00

Marca. Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigio: Servigos de transporte de bens na faixa de distancia de 0 a 500 km.

Estado:  Cidade:  Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
DF Brasflia Q SHRF QS 14 LOTE D LOJA, 34 Vanés Fernandes de Brito (67} 3399-1994 comerc -ciumbiatrans.com.br

Relatério gerado no dia 13/07/2022 16:29:37 (IP: 190.115.74.238)

Codigo Validagao: %2b7QcZL9hD2kFKf3F00pA%2fsEwInsZXigSzoOFOWSQVj8ijV78%2chD825EQu5Gv1wah1 PJZz7Zulg%3d
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<" LAUDO DA COTAGAO 000019

ATENCAO - O Banco de Precos € uma solugéo tecnoldgica que atende aos pardmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes
Acordides, Requiamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir divers

nstrug

sites de dominio é

sas fontes governamentals, complementares
sisterna ndo é considerado uma fonte e, sim, um meio para Que as pesquisas seiam realizadas de forma segura, agil e eficaz

Preco estimado do item calculado pela formula Média Aritmética dos pre¢os obtidos:

ftem 1 - transporte aéreo - cargas / encomendas

-1 preco do portal Compras Governamentais praticados pela Administragéo Publica de licitages homologadas/adjudicadas no dia
07/04/2022, calculado pela férmula Prego do Fornecedor Vencedor.

DESCRITIVO DE FORMULAS UTILIZADAS

Prego do Fornecedor Vencedor

- Capta 0s pregos homologados para o item ou lote.

Relatério gerado no dia 13/07/2022 16:29:37 (IP: 190.115.74.238)

Cadigo Validagéo: %2b7QcZL9nD2kF| Kf3FoopA%2fsEwlnsZXigSzoOFow5QVj8ijV78%2chDS25EQUSGV|wah1 PJz72Zulg%3d
http:/Aww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade? 5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

0000%2U

por CERTIFICADO wony

K

Lo OOV ALHTD =

AUTENTICIDADE: ~
Y IHIRALIY

Ern conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matematico Aplicado; Média Aritmética dos precos obtidos - Preco calculado com base na média aritmética de todos os precos
selecionados pelo usuario para aquele determinado ltem.
Conforme Instrucio Normativa N° 66 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3% A pesquisa de pregos sera aterializada em documents que contera: INC \Ngtodo maternatico aplicado para 3

definicdo do valor estimace.”

ltem 1: frete
PRECOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL
PROPOSTAS ESTIMADO
2710 1 R$ 59,50 (un) -
Prego Compras o s
g . Orgéo Publico
Governamentals
1 PODER JUDICIARIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral de Goids
Valor Unitario
Prego Sraso Pabli
rgdo Pablico
Pablico °
1 Fundo Municipal de Satde | Departamento de Salde | Prefeitura Municipal de Tuluti/SP

Valor Unitario

| item 1: frete

Prego Estimado: RS 59,50 (un

Percentual: -

Wediana dos Pregos Obtidos: R$ 59,50 |

Detalhamento dos ltens

Prego Estimado Calculado: RS 59,50

PRECO

TOTAL

ESTIMADO

CALCULADG
R$ 59,50 RS 58,50

e Data
Identificagéo ) . Prego
Licitagao

N°Pregde:272022  05/05/2022  R$ 59,00

UASG70023

RS 59,00
. . Data o
ldentificacdo - Prego
Licitagao
7672022 20/04/2022 RS 60,00

RS 60,00
Média dos Precos Obtidos: RS 59,50

Valor Global: RS 59,50

Média dos Pregos Obtidos

Quantidade

1 Unidade

Descrigéo

frete | fretes e transportes de encomendas

Relatério gerado no dia 08/07/2022 14:31:33 (

IP: 190.115.74.238)

Observacéo

Cddigo Validagéo: %2b7QcZL9hD2kFKf3FoopA%ZfsEwlnsZXigSzoOFOWSQVjQGM%2f69AoEDItU%2f8EAXy7v4Kh1 PJz7Zulg%3d
http://www.bancodeprecos.com br/CertificadoAutenticidade?

token=%252b7QcZL9nD2kFKf3FoopA%252fsEwinsZXigSzo

OF ow5QVj9GM%252f6gA0EDItU%252f8EAXy7vAKN1 PJz7Zulg%253d
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‘ 000021
Preco (Compras Governamentais) 1: Prego do Fornecedor Vencedor RS 538,00
ine. LArt §%da IN 65 de 07 de Jutho de 2027
Orgao: PODER JUDICIARIO Data: 05/05/2022 14.00
Tribunal Superior Eleitoral Modalidade: Pregao Eletronic

Tribunal Regional Eleitoral de Goias SRP: SIM

Objeto: Registro de pregos para eventual contratacao de empresa especializada para a

identificagdo: N®Pregéo:272022 / UASGT

¢do das urnas eletronicas a

prestagado de servigos de coleta, transporte e distribui
Lote/ltem: /4

Ata: Link Ata
Adjudicagao: 06/05/2022 1

serem utilizadas nas Eleicdes Gerais 2022, conforme condigbes, especificacdes,
quantidades e exigéncias estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrigdo: Transporte Rodovidrio - Cargas / Encomendas - Transporte Rodoviario -

Cargas / Encomendas Homologagdo: 16/05/2022 1618
CatSer: 3263 - TRANSPORTE RODOVIARIO - CARGAS / ENCOMENDAS Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
br

Quantidade: 884
Unidade: UNIDADE

Ur: 6o
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.454.434/0001-36  MULT! PRIME TRANSPORTES E SERVICOS LTDA RS 59,00
*VENCEDOR *
Marca: Marca naoc informada
~ Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigao: Transporte Rodevidrio - Cargas / Encomendas
Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
GO Goidnia AV VILLE, 1361 LEONARDO (62) 3588-9485 comercial@multiprimebrasil.com.br
21.728.334/0001-56  JSM SOLUCOES LOGISTICA E TRANSPORTE EIRELI RS 64.89

Marca: Marca nao informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descricao: Registro de precos para a contratagao de empresa para realizar o5 servigos de coleta, transporte e distribuigac das urnas
Y Lahs Y + %

adas nas Fleigoes Gerals 2022 nos Foruns e Cartorios Eleitorais. Rio Verde.

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:

SE S&o Cristévae R PEDRO PEREIRA PRADO, 78 (79) 9843-0734 jsm transportes@hotmail.com
10.554.902/0001-23  RODOSEG LOGISTICA EM TRANSPORTES LTDA. RS 75,00

Marca: Marca nao informada
Fabhricante: Fabricante n&o informado
Descrigao: Transporte Rodeviario - Cargas / Encomendas

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:

MG Juiz de Fora AV BRASIL, 8501 Robson Ribeiro Gongalves (671) 3202-4944 rodoseg-transportes@outlook.com
23.312.012/0001-57 D ANTUNES PINHEIRO TRANSPORTES LTDA RS 81,10
Marca: Marca nao informada

Fabricante; Fabricante n&o informado

Descrigao Transporte Rodovigrio - Cargas / Encomendas DFE RIO VERDE

Estado Cidade: Enderego: Telefone:

DF Brasilia AER INTERNACIONAL DE BRASILIA JUSCELING KUBITSCHEK UNI, SN 1114
11.342.484/0001-73  PROPERTY EMPREENDIMENTOS LTDA RS 84,00

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante no informado
Descrigdo: Transporte Rodoviéric - Cargas / Encomendas

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
GO Goiénia AV ANHANGUERA, 2445 Bruno de Freitas Dantas (62) 3202-3754 property ltda@yahoo.com

03.557.312/0001-99  CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA

Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigdo: Transporie Rodovidrio - Cargas / Encomendas

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
DF Brasflia TR 8TRC TRECHO 3 CONJUNTO A, S/N Benitez José da silva (61} 2192-4700 adm@bestrelas com
07.779.169/0001-30  RM TRANSPORTES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA RS 84,38

Relatério gerado no dia 08/07/2022 14:31:33 (IP: 190.115.74.238)

Cédigo Validagao: %2b7QcZL9hD2kFKf3FoopA%2fsEwlnsZXigSzoOF ow5QVj9GM%2f6gAcEDItU % 2f8EAXy7v4Kh1 PJz7Zulg%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=%252b7QcZL 9hD2kFKf3F00pA%252fsEwIns ZXigSzoOF ow5QVj9GM%252f6gA0EDItU % 252f8EAXY7v4Kh1PJz7Zulg%253d 2/4




CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigdo: Transporte Rodovidrio - Cargas / Encomendas

Estado: Cidade: Enderego: Telefone:
MG Belo Horizonte R JOAD LIMA MITTRE, 83 (31) 3432-8508

07.605.506/0001-73  RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Marca: Marca nao informada

Fabricante: Fabricante n&o informado

Descrigio: Prestagac de servigos de coleta, transporte e distribuigao das urnas eletronicas a serem utilizad
rde Municipio Termo, Montividiu

tstado: Cidade: Enderego:
DF Brasiia ST COMPLEMENTEAR DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTC, QD 14, CONJ. 02, S/N

03.409.040/0001-80  TRIUNFO TRANSPORTES LTDA

Marca: Marca néoc infermada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigao: Transporte Rodoviario - Cargas / Encomendas

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone:
MT Culabéd R BARAO DE MELGACO, 1719 VANUSA (65) 3624-1606

Prego (Outros Entes Publicos) 1: Prego do Fornecedor Vencedor

ine 1 Art, 5° da iN 65 de O7 de Juitio de 2027

Orgao: Fundo Municipal de Sadde

000022

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Email
locadora.rm@hotmall.com

as nas Eleigbes Gerais 2022. Municipio sede; Rio Ve

Telefone: Email

(61) 3425-2625  financeiro@ribal.com br

Email:

RS 100,00

comercial@vitoriamudancas.com.br

Data: 29/04/2022 00:00

Departamento de Satde Modalidade: Dispensa por Limite

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP
Objeto: FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
Descrigdo: FRETE - FRETE | FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

SRP: NAD

Identificagédo: 7672022

Lote/ltem: 1/1

Ata: N/A

Fonte: tuiuti.govbr.clou

spracao=1&itern=2

Quantidade: 1

Unidade: SRV

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

13.396.258/0001-09  ORIGINAL LUBRIFICANTES LTDA

*VENCEDOR *

Marca: Marca néo informada

Fabricante: Fabricante néo informado

Descrigao: Descrigdo nao informada

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone:

P Guarulhos AV GUARULHOS, 1971 Cristiane (11) 4963-1018

o0

Relatério gerado no dia 08/07/2022 14:31:33 (IP: 190.1 15.74.238)

UF: &P

RS 60,00

nronimtb/index.a

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Email:
cristiane@originallubrificantes.com.br

Codigo Validagao: %2b7QcZL9hD2kFKf3FoopA%2fszlnsZXigSzoOFOWSQVjQGM%2f69AoEDItU%2f8EAXy7v4Kh1 PJz7Zulg%3d
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as Sendo assirn, por reunir diversas fontes governamenltals, complementares ¢
gura, agil e encas

dos, Regulamentos, Decretos e Portart
stema ndo € considerado uma fonte e sim, um meio para Que as pesquisas sejam realizadas de forr

Prego estimado do item calculado pela férmula Média Aritmética dos pregos obtidos:

tem 1 - frete

-1 preco do portal Compras Governamentais praticados pela Adminiétragéo Publica de licitagdes homologadas/adjudicadas no dia

05/05/2022, calculado pela férmula Prego do Fornecedor Vencedor.
-1 preco de AquisicBes e contratagBes similares de outros entes publicos homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2022, calculado pela

férmula Prego do Fornecedor Vencedor.

DESCRITIVO DE FORMULAS UTILIZADAS

Preco do Fornecedor Vencedor

— - Capta os precos homologados para o item ou lote.

Relatério gerado no dia 08/07/2022 14:31:33 (IP: 190.1 15.74.238)
Codigo Validagéo: %2b7QcZL9hD2kFKf3FoopA%2fsEwlnsZXigSzoOFow5QVj9GM%2f69AoEDItU%2f8EAXy7v4Kh1 PJz7Zulg%3d
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Folha: 1/1

ESTADO DO MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO NNO2
(Y{) Q)¢ L’
UUUVU A
CNPJ: 01.614.516/0001-99

AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W

C.E.P.: 78319-000 - Campos de Julio - MT

PARECER CONTABIL

Em atencgéo a solicitagdo do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orcamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

- NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;

?K] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagéo(des) especificada(s) abaixo;
]
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

e

Nr. Processo Adm. / Ano: 122/2022
Data do Processo Adm.: 19/07/2022
Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

Contratagéo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as

Objeto do Processo Adm.: ¢
necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

RECURSOS ORGCAMENTARIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

762 06.01 3.3.90.39.00.00.00.00 | 3.3.90.39.74.00.00.00 13.499,28 10.710,00
~| Total Previsto: 10.710,00

l l | | Total Geral: 10.710,00

Campos de Julio, Em M/O‘%/”22

)A N

Assinatura/do Hefsppnsavel
el (o \ 106
{/ V ) )




ESTADO DO MATO GROSSO Folha: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

CNPJ: 01.614.516/0001-99 0 ) ( 1 ) »
AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W e ey
C.E.P.: 78319-000 - Campos de Julio - MT

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) Prefeito Municipal

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orcamentarios foi con-
firmada pelo parecer contébil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislacdo em vigor.

Convidados:

OBJETO DA LICITAQAO: Contratagdo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saude.

cesso Adm. n°: 122/2022 Modalidade: Dispensa de Licitagc&o p/ Compras e Servigos
Forma de Julgamento: Menor Preco por Item

Forma Pgto. / Reajuste: Mensal, 10 dias / Nao se aplica

Prazo Entrega/Exec.: Imediato / continuo

Local de Entrega: Municipio de Campos de Julio - MT - CEP 78319-000

Urgéncia: Né&o se aplica

Vigéncia: 06 meses

Observagées: Dispensa de Licitagdo com base na redacéo do art. 75, inciso |1, da Lei Federal n° 14.133/2021.

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

[Despesal Cédigo da Dotagéo Descrigdo da Dotagéo I Compl. do Elemento Valor Previsto l
~762 06.01.2.034.3.3.90.39.00.00.00.00 Gestéo da Secretaria Municipal de Saude 3.3.90.39.74.00.00.00 10.710,00
. Fonte de Recurso : 1500 - Recursos Nao Vinculados de Impostos
Total previsto: 10.710,00
ITENS:
lte_nf Quantidade‘LUnid. Descrigéo | Prego Unit. Ma’ximd]ﬂ— Total Previsto |
1 170,000 UN Servigo de transporte de encomendas do tipo terrestre, materiais diversos, ambito 63,0000 10.710,00

Estadual. Encomendas com tamanho aproximadamente de 30 x 40 cm e peso
aproximado de 0,500 até 1 kg. Transporte de encomendas de Campos de Julio a
Cuiaba - MT. (02-04-5187)

Total Geral ------ > 63,0000 10.710,00

Campos de Julio, 19 de Julho de 2022. \/

= ‘—M&:"'—‘" ——

Aésinatura do\f\?esponfével




ESTADO DO MATO GROSSO Folha: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
CNPJ:  01.614.516/0001-99 JOUU L
AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W

C.E.P.: 78319-000 - Campos de Julio - MT

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, Irineu Marcos Parmeggiani, no uso das atribuicdes que Ihe confere a legislagdo em
vigor e suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagdo, assim identificado:

A - Processo Nr.: 122/2022

B - Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
C - Forma de Julgamento: Menor Prego por ltem

D - Forma Pgto./ Reajuste:Mensal, 10 dias / Nao se aplica

= - Prazo Entrega/Exec.: Imediato / continuo

r - Local de Entrega: Municipio de Campos de Julio - MT
G - Urgéncia: N&o se aplica
H - Vigéncia: 06 meses

| - Objeto da Licitagdo: Contratacdo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude.

J - Observagdes: Dispensa de Licitagdo com base na redagéo do art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.

K - Convidados:

02 - Indicagéo de Recursos - Dotagéo Orgamentaria:

\ 1-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

‘pesal Cédigo da Dotagao | Descrigéo da Dotagéo [ Compl. do Elemento Valor Previsto ]
762 06.01.2.034.3.3.90.39.00.00.00.00 Gestdo da Secretaria Municipal de Saude 3.3.90.39.74.00.00.00 10.710,00
Fonte de Recurso : 1500 - Recursos N&o Vinculados de Impostos
| Total Previsto : 10.710,00 |
Campos de Julio, 19 de Julho de 2022.
9

/i

f A
IrineG Mafcos Parmeggiani - Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
ESTADO DE MATO GROSSO (28

www.camposdejulio.mt.gov.br

PORTARIA N°. 11, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSAO DE LICITACAO DO MUNICIPIO DE
CAMPOS DE JULIO, ESTADO DE MATO GROSSO.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Municipio de
Campos de Julio, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuigdes legais que
Ihe confere o artigo 148, 1,” ¢” da Lei Organica Municipal e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 51, caput c/c o artigo 9°, §
§3° e 4° da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,

CONSIDERANDOQ a vedacao imposta no § 4° do artigo 51 da Lei
Federal n°. 8666/93;
RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores do quadro efetivo dessa
municipalidade para compor a Comissado de Licitagdo do Poder Executivo
para o fluente exercicio, para, sob a presidéncia da primeira, desempenhar as
atribuigbes constantes da Lei n® 8.666/93 e alteracbes posteriores, ficando

assim composta: )
| - ROSINEIA RODRIGUES RAMOS SILVA;

il - ELISANGELA PLATAU;

i - MICHELE DUARTE MAILHO BATISTELO;

IV - DARC! RODRIGO TEIXEIRA;

V - JOSIANE GINELL.

Paragrafo tnico. Na auséncia ou impedimento da presidente
designada no inciso |, a respectiva funcéo sera exercida automaticamente

pela servidora JOSIANE GINELL

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua
publicagao, retroagindo os seus efeitos ao dia 3 de janeiro de 2022,

Registre-se e publique-se.

Campos de Julio, 1

IRINEU MARCDS PARMEGGIANI
Prefeito de Campos de Julio

CNPJ: 01.614.516/0001-89 — Municipio de Campos de Julio -~ MT
Av, Valdir Masutti, N° 779 W ~ Loteamento Bom Jardim ~ Campos de Jalio-MT — CEP: 78315-000 -Fone {65) 3387-2800
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4 16 ap 34 18 Maio fio RINEU MARCOS PARMEGGIANI Prefeiic do Municipio de Campos de

2 0§ 2 ?*’ it Mo o 3 o, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuicBes legais que the con

3 22 40 34 13 Arborizachn N . Bk § ) ;

FOTAL B34 fare o artigo 148, 1" ¢" da Lel Orgénica Municipal e,

§ 1% Os lotes acima descritos perfazem 834 (ollozentos e inta e quatrn}
istes residenciasioomerciais, correspondente a B0% (sessenta por cente)
do numern do unidades loteadas, que deverdo ser caucionados em narme

do Municipio de Campo Verds/MT, quando do registro do mesmo no Car-

oo do 1¢ Oficio de Registro de Imdveis desta Comarca de Campa Verds,
fudo em conformidade com o inciso V, arl. 18 da Lei Federal n™. 8.768/79,
as expansas do loteador.

§ 2° Qs imoveis referidos nos Pardgrafos Pameiro sero libarados, por
etapa o por percentual, na medida em gque as cbras de infraestrutura forerm |

concluidas pelo Loteador e liberadas pela vistoria do Poder Executivo Mu-
nicipal, devendo ser mantida a caugho de lotes, quantos seam necessa-

5, para garantir a concluséio das obras de infragstrutura restantes em
Lasa de descumprimento pelo propristano loteador,

§ 3% O correspondente a 50%

come garantia até a conclusdo da totalidade das obras de drenagem pluvi-
al e somente seddo liberados apos a avaliagdo e Aprovagéo Final da squi-
pe téenica do Departamento de Engenbaria do Municipio, na forma que
consta do respective Termo de Caugéo.

Art. 4°, Os imdveis mencionados no arl, 3°, dados em cauclo serdo usa-

dos exclusivamente para a garantia da reslizagdo das obras de infre-
estrutura, tais como, demarcacdo de Intes & quadras, sistema vidrio devi-
daraente asfaltado, sendo que as diretrizes gue compderm o tracado urba-
ro, fazendo parte do loleamento, deverdio ser pavimentadas com CBUQ
- Concreto Betuminoso Usinado a Guents, cabendo ao loteador realizar
a manutencio da pavimentagdo por um periodo de 5 (cinco) anos, rede
elétrica, luminacdo plblica, meio fios com sarjeta, escoamenta de dguas
pluvials, arborizacdo e sinalizagdo vertical e horizontal de acordo com as
normas do CONTRAN, conforme consta do respective Termo de Caugdo,

Art, 5 O loteador terd o prazo de 04 {quatro) anos a partir do registre do
referido loteamanto unto ac Carldrio de Registro de Imdvel da Comarca
dn Posse, podendo ser prorrogado por apenas uma veg, atraves de reque-
riments devidamente justificado » atestado pelo Departamento de Enge-
nharia, para a realizagio das obras de infraestrutura, caso contrério o Po-
der PUblico Municipal, poderd alienar os imoves de que trata o artige 3°,

{cinquenta por cento) dos lotes caucionsdos
am favor do Munioipio de Campo Verde em garantia de constrigao das
obras de infraestrutura do sistema de drenagem permanecero gravados

ou incorporé-los ao Patriménio Municipal e realizar as obras as suas ax-

pRrsas.

Art. 6°, Caso o valor atribuido aos lotes dado em cauglio na época da re-
alizacao das obras de infraestruluras, nao satisfizer as despesas, ficam os
loteadores ovurigados a arcar com a difsrenga apurada.

Art. 7° Encaminhe-se copia a Secrstaria de Obras, Viagho e Servigos Pu-
icos & Secrstaria Municipal de Fazenda, para que o selor de Cadastro
imobiliario tome as providéncias legais, com o objetivo da langaments dos
fributog.

Art, 80, Este Decreto entrard em viger na dala de sus publicaglo, revoga-
das as disposigbes em contrano.

Gabinete do Brafeito Municipal de Campe Verde/MT, aos 04 dias do més
de janairo de 2022,

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

diariomunicipal orgimyam = wWWwW amm org.br

CONSIDERANDOG disposto no arfige 51, caput o/c o artigo 9°, § §3% e 4°
da Lei 8666, de 21 de junho de 1883,

CONSIDERANDOa vedacio imposta no § 4° do artigo 81 da Lel Federal
n°, BB66/983;

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores do quadro efetive dessa municipalidade pa-
ra compor a Cornissfo de Licitagdo do Poder Executivo para o fuente
axercicio, para, sub a presivéncia da primeira, dessmpenhar as alribui-
cfies constantes da Let n® B.886/43 o alleragdes posteriores, Hcando
composta;

{ - ROSINEIA RODRIGUES RAMOS SILVA;

1 - ELISANGELA PLATAU;

{1l - MICHELE DUARTE MAILMO BATISTELO;
1V - DARCI RODRIGO TEIXKEIRA;

V - JOSIANE GINELL

BEHM

Paragrafo Gnico. Na auséncia ou impedimento da presidente aesignada
nw inciso 1, a respactiva fungdio serd exercida automaticamente pela serv
dora JOSIANE GINELL

Art, 2° Essa portana entra em vigor na data de sua publicacdio, retroagindo
os seus efeilos 8o dia 3 de janeiro de 2022

Registre-se g publique-se.

Campos de Jdlio, 10 de jansiro de 2022,
IRINELI MARCOS PARMEGGIANI
Prefeito de Campos de Julio

PORTARIA N®, 08, DE 10 DE JANEIRQ DE 2022,

CONCEDE LICENCA MATERNIDADE A SERVIDORA QUE MENCIONA.

IRINEL MARCOS PARMEGGIANL, Prafelto do Municiplo de Campos do
Julio, Estado de Mato Grosso, no uso de suas alribuigdes legais 8
CONSIDERANDQC ¢ disposto ho arygo 1534 do Estatuto dos Servidores Pu-
blices Municipals, instituido pela Lei Complementar n° 001, de 15 de juihc
de 2008

CONBIDERANDO o alestado meédica consadendo ficenga maternidade

 servitgora adiante nominaca,

RESOLVE:
Art. 1° Concader licenga maternidade & servidors JAQUELINE DELLA-

- TORRE, admitida na forma do artigo 37, incise It da Constituigio Federal e

nomeada am carater efetivo para o cargo de Bloguimica, através da Porta-
fig i 314, de 11 de outubro de 2011, pelo prazo de 120 diss. computadas
a partir do dia 03 de janeiro do fluenie anc,

Art, 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, retroaginda
os seus ofeitos an dia 03 de janers de 2022

Registre-se e publigue-se.

o

Campos de o, 10 de janeiro da 2082,

. IRINEU MARCOS PARMEGGIANI

i Prefeito de Campos de Julio

Agsinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
ESTADO DE MATO GROSSO 000030

www.camposdejulio.mt.gov.br

PORTARIA N°. 32, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

ALTERA A COMPOSICAO DA COMISSAO DE
LICITAGAO DO MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO,
PREVISTA NA PORTARIA N°. 11, DE 10 DE JANEIRO
DE 2022.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Municipio de
Campos de Julio, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuicdes legais que
Ihe confere o artigo 148, |, "b” da Lei Organica Municipal e,

CONSIDERANDO a Comunicagdo Interna n°. 004/2022, subscrita

pelo Exmo. Secretario de Administracéo;

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor ERIC RODRIGO PETTENAN,
para integrar a Comiss&o de Licitagdo, em substituicio a servidora ROSINEIA
RODRIGUES RAMOS SILVA, o qual assumira a funcéo de presidente da
respectiva comissao.

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua
publicacéo.

Registre-se e publique-se.
Campos de Julio, 01 de janeiro de 2022,

t.a‘
IRINEU M ?S PARMEGGIANI
Prefeito de Campos de Julio

CNPJ: 01.614.516/0001-99 ~ Municipio de Campos de Julio — MT
Av. Valdir Masutti, N° 779 W~ Loteamento Bom Jardim -~ Campos de Jalio-MT — CEP: 78319-000 -Eone {65) 3387-2800
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2022 & se realizar no dia 16 de fevereiro de 2022 as 8H, na sede da Pre-
faitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde,
migov.bt, Para esclarecimentos: e-mail: compras@campaverde.mt.gov.br

ou telefone (66) 3419-4202.Em corformidade com a legislagio vigente em |

vigor. Campo Verde — MT, 02 de fevereiro de 2022,
Hélida B. M. P. Hubner

Praegoeira

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LI

CITAGOES
RETIFICAGAO DE EDITAL

AVISO DE PREGAO N° 014/2022
RETIFICACAO DO EDITAL “TERMO DE REFERENCIA"
NOVA DATA

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissio de Lici-
tagdo, torna PUBLICO o REGISTRO DE PREGOS PARA A FUTURA
E EVENTUAL AQUISICAO DE CAMARAS DE AR, PROTETORES DE
PNEU E PNEUS VEICULARES. na modalidade Pregio {presencial) n®
014/2022 a se realizar no dia 15 de fevereiro de 2022 as 8H, na sede
da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital WIAW. CAMpO-
B ‘de.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.
==v.br ou telefone (66) 3419-4202.Em conformidade com a legislacio vi-
gente em vigor. Campo Verde — MT, 02 de favereiro de 2022

Hélida B. M. P. Hubner
Preguosira

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

E LICITAGOES
NOTIFICAGAO DA EMP

RESA

NOTIFICAGAC DE EMPRESA

Assunto: INEXECUGAO DE ENTREGA

PREGAO; 129/2021

NOTIFICADO: ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIA-
MENTOS - EIRELI CNPJ: 18.496.182/0001-81

CUIABA - NMIT

1.Vimos através da presente, NOTIFICAR a empresapela ndo entrega
das itens constante(s) na(s) nad (s) 397/2022 conforme prazo de entrega
estipulado no Edital,

[ORDEM/ NAD|PREGAC [SECRETARIAIENVIO -SITUACAO|VALOR/ ITENS|
1397 129/2021 social-kit 10480 - aberto 10685 80 1

2. Tendo a Contratada descumprido as obrigacies das quais assumiu pe-
rante a(s) Ata(s) de Registro de Pregos N° 346/2021. FICA ESTA EMPRE-
SA NOTIFICADA PARA, QUERENDO, ENTREGAR OSITENS QU APRE-
SENTAR DEFESA PREVIA REFERENTE AO DESCUMPRIMENTO DE
SUAS OBRIGACOES, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar
da data ge PUBLICAGAO desta Notificagao.

3. ANAQ ENTREGA DOS ITENS/OU APRESENTACAO DA DEF ESA, NO
PRAZO FIXADQ, implicard a contratada o imediato CANCELAMENTO de
Gualquer ATA/CONTRATO firmado com esta Administracio Piblica.

4. Apds a Publicagdo do Termo de Cancslamento, sera encaminhada o
processo administrativo para o setor juridico desta Administragdo, para
aplicacio das penalidades previstas no referido Edital com base na lei 10.
520/2002, subsidiariamente com a lei 8.666/93 e suas alleragtes.

5 informamos que esta notificacdo sera publicada no Digrio Oficial dos
Municipios, airavés da mesma a Prefeitura considera a empresa NOTIFL.
CADA a partir desta data,

Campo Verde-MT, 02 de feversiro de 2022,
HELIDA B. M. P. HUBNER

diariomunicipal.org/mtiamm » www.amm.org.br

G2

i = e 4
Gerente de Compras J ” U 0 3 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGCOES
AVISO DE RETIFICAGAO

AVISO DE PREGAO N* 007/2022
RETIFICACAO DA MINUTA DA ATAE MINUTA DA ATA

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissio de Lici-
tagdo, torna o REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENTE DE INTERACAO PARA
OPERACIONALIZAR O PROGRAMA DE ESTAGIO, MEDIANTE CON-
CESSAO DE BOLSA-AUXILIO EM BENEFICIO DE ESTUDANTES, RE-
GULARMENTE MATRICULADOS E EFETIVAMENTE FREQUENTAN-
DO CURSOS DE NIVEL SUPERIOR E NIVEL MEDIO, EM INSTITUI-
GOES DE ENSINO CONVENIADAS COM A ENTIDADE CONTRATADA.
. na modalidade Pregdo (presencial) n® 007/2022 a se realizar no dia 03
de fevereiro de 2022 as 8H, na sede da Prefeitura Municipal de Campo
Verde. Retirada de sdital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimen-
tos: e-mail: compras@campovarde.mt.gav‘br ou telefone (68) 3419-4202.
Em conformidade com a legislagao vigente em vigor. Campo Verde — MT,
02 de favereiro de 2022,

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

PORTARIA N°. 32, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

ALTERA A COMPOSICAQ DA COMISSAO DE LICITACAQ DO MUNICI-
PIO DE CAMPOS DE JULIO, PREVISTA NA PORTARIA N°. 11, DE 10
DE JANEIRO DE 2022.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito d
Jitio, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuigbes legais que lhe con-
fere o artigo 148, 1, "b" da Lei Orgénica Municipal e,

CONSIDERANDOa Comunicagao Interna n®, 004/2022, subscrita pelo Ex-
mo. Secretario de Administragdo;

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor ERIC RODRIGO PETTENAN, para integrar a
Comissdo de Licitag8io, em substituicdo a servidora ROSINEIA RODRI-
GUES RAMOS SBILVA, o qual assumira a fungdo de presidente da respec-
tiva comissdo.

o Municipio de Campos de

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicacdo.
Registre-se ¢ publique-se.

Campos de Jalio, 01 de janeiro de 2022,

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI

Prefeito de Campos de Julio

AVISO DE RETIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO - MT

AVISO DE RETIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGCAD N° 09/2022.

A Presidente da CL da Prefeitura Municipal de Campos de Jdlio - MT ne-
meada pelo Portaria Municipal n® 011/2022, vem & publico divulgar, para
© conhecimento dos interessados e para fazer constar no EXTRATO DE
RETIFICACAO DISPENSA DE LICITAGAQ N ne/zozt, cujo o obieto Re-
ferente a Referente a aquisicéo de medicamentos para Hospital Municipal
Leocyr Lazarste e Unidade de Saade da Familia,

Onde se 1&:
()

Assinado Digitalmente



ORCANENTO N 06202

ORCAMENTO TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

ORCAMENTO REFERENTE AO ATENDIMENTO DE PRESTAGAO DE
SERVICOS DE TRANSPORTES DE ENCOMENDAS. ,
A SECRETARIA DE SAUDE A

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO.
;

ITEM VALOR UNITARIO CIDADE ORIGEM / DESTINO | FRETE CADA R$

i

| CAIXA R$ 63,00 CAMPOS DE JULIO A CUIABA R$ 63,00 |

NAZARIO PASSAGENS E ENCOMENDAS
REDESPACHO VIAGAO JUINA
FRETE RETIRAR

FRETE VALOR POR CAIXA VOLUMES RS 63,00

/)

1
s
|
|

NAZARIO VIAGENS & TURISMO }
PASSAGENS E ENCOMENDAS ﬂ :

o\Me?
‘\\3‘\%’“\ 25
WS “\e(\d

NAZARIO VIAGENS E TURISMO Nta‘ 533‘3““59, & f\‘s%“\ 0\ \
AGENCIA DE VIAGENS PASSAGENS E ENCOMENDAS va WP V2 . A5 1:‘3&5
CNPJ: 22.853.080/0001-60 ¢ gore e PN . A\15
EMAIL: rodrigonazarioconquista@gmail.com gq%&‘% ) 33(6\“ 3 R\
FONE: { 65 ) 32651010 / 999649836 / 996127346 ZAP 9 00 405 2 oct®
ENDERECO: AVENIDA DOS JARDINS 1175 pae et
CONQUISTA D’OESTE - MT ¢o

EMPRESA: AUTORIZADA CADASTUR

00372



CONTRATO SOCIP CDADE EMPIESAL A LIMITADA — NAZARIO
DAL NS JMOLTDA - CNU Y 22.853.080/0001-60.
AZARIO MARTINS DUARTE, Brasileiro, casado em regime
empresano, nascido em 08/07/1983, i‘.ﬁ%lﬂ"léﬁd()f{d} do
catidade n®13125486 SSP/MT, inscrito no CPF sob ©
cadente e domiciliado, na Avenida dos Jardins, n"1175,
Conquista D Oeste~MT, CEP 78254-000.

‘s Jco socio da SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA de nome
NAJARIO VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ n9222.853.080/0001-

» Avernda Dos Jardins, 1175, bairro: central, municipio de
Geste -~ MT, CEP 78254-000; ajustam as seguintes clausulas

AUSULA PRIMEIRA: A sociedade empresaria limitada exercera atividades
sguinte nome empresarial: NAZARIO VIAGENS £ TURISMO LTDA.

LAUSULA SEGUNDA: O Objeto Social sera da seguinte forma:
“wragrafo Primeiro: Servigo de organizagdo e venda de viagens, pacotes
“ e excursoes - agente de viagens independente, servicos de carga e
rga de produtos - carregador (veiculos de transportes terrestres)
woendente, comercio varejista de artigos de viagem - comerciante
coendente de artigos de viagem, servigos de guia de turismo - guia de
mo mmdependente, servigos de publicidade com utilizacde de alto-falante
onorizacdo em veiculos motorizados ou ndo - proprietdrio de carro de
* para fins publicitdrios, independente, servicos de transporte rodoviario
Ge carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal - transportador
municipal de cargas ndo perigosas{carreto), independente, se

Com os seguintes CNAE:
CHAE PRINCIPAL:
s 7911-2/00 Agéncias de viagens.
CHAE SECUNDARIO:
s 7912-1/00 Operadores turisticos.
= 5212-5/00 Carga e descarga.
« 4930-2/01 Transporte rodoviaric de carga, exceto produtos perigosos ¢
mudancas, municipal,
*  7319-0/98 Qutras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
e 4923-9/01 Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de
fretamento, municipal.
s 4782-2/02 Comércin varejista de artigos de viagem.
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CLAUSULA SEGUNDA: O Objeto Social serd da seguinte forma

Paragrafo Primeiro:
turisticos e excursoes
arga de produtos
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05 seguintes CNAE:

CHNAE PRINCIPAL:

*»

s 5212.5/00 Carga e descarga.

L

mudangas, municipal.

fretamento, municipal.

7911-2/00 Agéncias de viagens.
CHNAE SECUNDARIO:

7912-1/00 Operadores turisticos.
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agente de viagen:,
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{(veicul e transportes terrestre
artipos de viagem comerciante
o de puia de turismo - guia de

turismo independente, servigos de publicidade com util
onorizagdo em veiculos motorizados ou nao
som para fins publicitanios, independente, servicos d
carga, exceto produtos perigosos € mudangas, municipal

municipal de cargas ndo perigosas(carreto), independente, so
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4782 2/02 Comérdio varejista de artigos de viagem
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4930-2/01 Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos

7319.0/99 Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormens
4929-9/01 Transporte rodovidrio coletivo de passageinos

i
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM i‘_"f 00v 30
Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

o

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sao
vigentes na data de sua expedicéo.

Nome Empresarial: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Ndmero de Identificagéo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
5120180733-7 22.853.080/0001-60 15/07/2015 15/07/2015

Enderego Completo:
AVENIDA DOS JARDINS 1175 - BAIRRO CENTRAL CEP 78254-000 - CONQUISTA D'OESTE/MT
Objeto Social:

SERVICO DE ORGANIZACAO E VENDA DE VIAGENS, PACOTES TURISTICOS E EXCURSOES - AGENTE DE VIAGENS
INDEPENDENTE, SERVICOS DE CARGA E DESCARGA DE PRODUTOS - CARREGADOR (VEICULOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES) INDEPENDENTE, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE
ARTIGOS DE VIAGEM, SERVICOS DE GUIA DE TURISMO - GUIA DE TURISMO INDEPENDENTE, SERVICOS DE PUBLICIDADE
COM UTILIZACAO DE ALTO-FALANTE E SONORIZACAO EM VEICULOS MOTORIZADOS OU NAO - PROPRIETARIO DE CARRO
DE SOM PARA FINS PUBLICITARIOS, INDEPENDENTE, SERVICOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO

PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL - TRANSPORTADOR MUNICIPAL DE CARGAS NAO
PERIGOSAS(CARRETO), INDEPENDENTE, SE
Capital Social: R$ 200.000,00 Microempresa ou Prazo de Duragao
DUZENTOS MIL REAIS Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: R$ 200.000,00 = INDETERMINADO
DUZENTOS MIL REAIS MICRO EMPRESA
(Lei Complementar
n°123/06)
Sdcio(s)/Administrador(es)
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participagao Fungao
904.341.101-91 RODRIGO NAZARIO MARTINS DUARTE XXXXXXX R$ 200.000,00 sOCIO /
ADMINISTRADOR
Status: Xxxxxxx Situagao: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 05/04/2021 Numero: 51201807337
Ato 002 - ALTERACAO

Evento(s) 020 - ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
2001 - ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
046 - TRANSFORMACAO

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Numero Aprovagdo UF  Tipo Movimentag&o
RODRIGO NAZARIO MARTINS DUARTE 5180120834-5 51201807337 xx  TRANSFORMACAO
90434110191

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO e certificada digitalmente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMAT (http://www.jucemat.mt.gov.br/) e clique em validar certidao. A
certidao pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)

2) Validagdo visual (digite o n° C220004295610 e visualize a certid&o)

IR T Pagina 1 de 2
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM ( ) 0 0 0 9
Governo do Estado de Mato Grosso UUUUJ
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e so
vigentes na data de sua expedicéo.

Nome Empresarial: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Filial(ais) nesta Unidade da Federagéo ou fora dela

Nire CNPJ Enderego

NADA MAIS#

Cuiaba, 05 de Maio de 2022 07:30

b M in
JULIO FREDERICO MULLER NETO
SECRETARIO GERAL

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO e certificada digitalmente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certido, acesse o site da JUCEMAT (http://www.jucemat.mt.gov.br/) e clique em validar certidéo. A
certidao pode ser validada de duas formas:

1) Validagao por envio de arquivo (upload)
2) Validagao visual (digite o n°® C220004295610 e visualize a certidao)

U0 Pagina 2 de 2

22/059.782-1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERG DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D474 DE ABERTURA
22.853.080/0001-60 15/07/2015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NAZARI!O VIAGENS E TURISMO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Operadores turisticos
52.12-5-00 - Carga e descarga
49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente
49.29-9-01 - Transporte rodoviério coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV AVENIDA DOS JARDINS,1175 1175 LOJA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.254-000 CENTRAL CONQUISTA D'OESTE MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
rodrigonazarioconquista@gmail.com (65) 3265-1010
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Kkkkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/07/2015
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
hhkdkkhk dedesd sk ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/05/2022 as 17:54:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 22.853.080/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid&o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:10 do dia 04/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 31/10/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 0BC8.9592.30CA.0CAA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

' T



12/07/2022 16:35

Consulta Regularidade do Empregador

4‘4’51\:} % éiwz : ]

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.853.080/0001-60
Razao Social:RODRIGO NAZARIO MARTINS DUARTE

Endereco: AV DOS JARDINS 1500 LOJA / CENTRAL / CONQUISTA D'OESTE / MT /
78254-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/07/2022 a 09/08/2022

Certificacdo Niumero: 2022071101310981439192
Informacdo obtida em 12/07/2022 17:34:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.853.080/0001-60

Certiddo n®: 14131044/2022

Expedicdo: 04/05/2022, as 17:54:22

Validade: 31/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 22.853.080/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjurildicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demals titulos que, poOr
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Tribunal de Contas
Mato Grosso

Cadastro de Empresas Inidoneas e de Pessoas Suspensas de Contratar com a
Admistragao Publica do TCE-MT

* DATA DE ATUALIZAGCAO: 13/07/2022 16:38

Declaragdo de Inidoneidade.e

Inabilitacdo para o exercicio de cargo em comisséo e fungéo de confianga
&

Declaracéo de inadimpléncia

CPF/CNPJ Nome/Razdo Social UF
ACAO COMERCIO E
1679333000011 SERVICOS DE MOVEISE ~ MT
INFORMATICA LTDA ME
BOSQUE ARTIGOS DE
5688933000137 ESCRITORIO E PAPELARIA  MT
LTDA
CINCO COMERCIAL DE
(9082899000103 ~~\1BUSTIVEIS LTDA BAT
A SUPREMA COMERCIO E
12984005000185 e npESENTAGOES EIRELI M1
30220229000100 V. M. CASTANHA EIRELI  MT

TOTAL DE REGISTROS: §

CPF/CNPJ Nome/Razao Social UF

ALAOR ALVELOS ZEFERINO

10342842153 DE PAULA MT
ALEXSSANDRO NEVES
72458712134 BOTELHO MT
20346964920 AMELIO PAULINO MT
CARLOS VITOR ALVES
41807758672 MARTINS MG

17400406191 CINESIO NUNES DE OLIVEIRA MT
17400406191 CINESIO NUNES DE OLIVEIRA MT

14274280187 CLEBER JOSE DE OLIVEIRA MT
92836445149 DANIEL GONZAGA CORREA  MT
i DOMILSON DE OLIVEIRA
56865350197 DOMI: MT
65882083915 ELSON AMANTINO MACIEL ~ MT
FERNANDO ALBERTO
37544586715 O DRIGUES PEREIRA MT
ISABELA CRISTINA PENEDO
51771802120 e 'cor i TAS GUIMARAES MT
52331725187 JAIRO DE LIMA SOUZA MT
JOAO LUIZ FERREIRA
40703193791 JOA0 LUIZ RJ
04138822844 MARCEL SOUZA DE CURSI  MT
48715964191 ROSANGELA MOURA SILVA ~ MT

TOTAL DE REGISTROS: 16

CPF/CNPJ

TOTAL DE REGISTROS: 20

Nome/Razio Social UF

Data Inicial

26/10/2018

26/10/2018

12/04/2018

26/10/2018
17/09/2021

Data Inicial

24/01/2018

21/11/2018
21/06/2018
24/01/2018

26/12/2018
30/08/2019
24/01/2018
29/05/2019

02/05/2019
24/01/2018
24/01/2018

01/11/2018
30/08/2016
24/01/2018

30/08/2019
24/01/2018

Data Inicial

Data Final

26/10/2023

26/10/2023

12/04/2023

26/10/2023
17/09/2022

Data Final

24/01/2023

21/11/2023
21/06/2023
24/01/2023

26/12/2026
30/08/2026
24/01/2023
29/05/2024

02/05/2027
24/01/2026
24/01/2026

01/11/2026
30/08/2024
24/01/2026

30/08/2026
24/01/2026

Data Final

NO

Prazo o
Deciséo

5 ANO(S) 454/2018

5 ANO(S) 454/2018

5 ANO(S) 24/2018

5 ANO(S) 454/2018
1ANO(S) 474/2021

NO

Prazo =~ =
Decisao

5ANO(S) 517/2017

5 ANO(S) 508/2018

5 ANO(S) 221/2018
517/2017

566/2018
585/2019
) 817/2017
36/2019

40/2019
519/2017
519/2017

8 ANO(S) 482/2018
8 ANO(S)

8 ANO(S)

97/2016
519/2017

7 ANO(S)
8 ANO(S)

585/2019
519/2017

NO

Prazo -
Decisao



CPFICNPJ Nome/Razéo Social UF  Data Inicial Data Final Prazo N;@A\ 0053
Deci S
ADALBERTO SALES
01496189132 RAPAFSSREY MT 19/06/2019  19/06/2024 5 ANO(S) 40/2019
ASSOCIACAO DOS
01974757000149 MUSICOS DE MT 04/06/2018  04/06/2023  5ANO(S) 30/2018
RONDONOPOLIS
COMBUSMED INDUSTRIA
BRASILEIRA DE PRODUTOS .
10259492000198 BEASILEIRADE PR MT 04/06/2018  04/06/2023 5 ANO(S) 33/2018
COMBUSTIVEIS LTDA
62109765172  CDSON FERREIRA DE MT 21/09/2018  21/09/2023 5 ANO(S) 49/2018
SIQUEIRA
71510206191  EDUARDO PEREIRA MT  14/11/2018  14/11/2023 5 ANO(S) 108/2018
75764806100  CERALDO KAUNDA MT  22/04/2019  22/04/2024 5 ANO(S) 5/2019
ASSUINE
GRUPO DE DANCAS
4771032000159 CAROLINE - BALLETDO ~ MT 23/05/2018  23/05/2023  5ANO(S) 14/2018
MATO GROSSO
INDIARA SOUZA
86766619104 () Amar MT 04/06/2018  04/06/2023  5ANO(S) 32/2018
JOAO PAULO NASCIMENTO
01130493167 SO PALLS GO 18/10/2018  18/10/2023  5ANO(S) 66/2018
JOELI DO SOCORRO
38395681100  APARECIDA SIQUEIRA MT 19/12/2017  19/12/2022 5 ANO(S) 17/2017
MILHORANCA
00024413143  JOZE FARIAS FERREIRA  MT 16/03/2018  16/03/2023  5ANO(S) 26/2018
93889232191  LEIDEMAR JACOB ZANETTI MT 21/03/2018  21/03/2023  5ANO(S) 3/2018
43297242191  LEIR RAMOS LACOEVA MT 30/05/2018  30/05/2023  5ANO(S) 31/2018
41203356153  LUIS FERNANDO WILKE ~ MT 14/06/2019  14/06/2024 5 ANO(S) 43/2019
34441603134  MARCELO DE MELO COSTA MT 04/06/2018  04/06/2023  5ANO(S) 33/2018
MARCOS AURELIO /
0772786134 R OS R A MT 22/04/2019  22/04/2024 5 ANO(S) 4/2019
48348015191 ~ MAXIMIANO FERRAZDE i+ 04/06/2018  04/06/2023 5 ANO(S) 30/2018
ALMEIDA
01515867137  RIZZA SOUSA MATOS MT 14/06/2019  14/06/2024  5ANO(S) 42/2019
39656756134 gﬁ_\B/ﬁST'AO MENDESDA oo 51/09/2018  21/09/2023  5ANO(S) 55/2018
67709044204  SIDINEI DA CRUZ MT 06/12/2018  05/12/2023 4 ANO(S) 112/2018

TOTAL DE REGISTROS: 20




ESTADO DO MATO GROSSO DISPENSA DE ._.q;mﬁ@ 60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO Nr.: 46/2022 - DL

CNPJ: 01.614.516/0001-99 Processo Administrativo: 122/2022

AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W Processo de Licitagdo: 113/2022

C.E.P.: 78319-000 - Campos de Jiilio - MT Data do Processo: 19/07/2022
Folha: 1/1

OBJETO DA LICITACAO:

Contratagdo de empresa especializada em servicos de transporte de encomendas, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saude.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Julho de 2022, as 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO , reuniram-se os membros
da Comissdo de Licitagdo, desiginada pela(o) Portaria n° 32, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatério n® 113/2022, Licitagdo n°® 46/2022 - DL, na modalidade de Dispensa de
Licitagdo p/ Compras e Servigos.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas
as propostas, a comissao emitiu o] parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissdo: Dispensa de Licitagdo com base na redagdo do art. 75, inciso Il, da Lei Federal n°14.133/2021, tendo por objeto a
contratagdo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Termo de Referéncia, justificativas e demais documentos apresentados pela
Secretaria solicitante. O processo de Dispensa de Licitagdo foi instruido com observéancia ao disposto no art. 72 da Lei
Federal n° 14.133/2021, bem como pela documentagao juridico-fiscal regular apresentada pelo fornecedor/proponente.
Em analise dos documentos, observa-se que foi realizada pesquisa de pregos em www.bancodeprecos.com.br, tendo a
empresa NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.853.080/0001-60, apresentando
compativel com o valor de mercado, conforme pesquisa de pregos anexada ao processo. O fornecimento do objeto
pela empresa supracitada é de natureza comum e ndo apresenta diferenga substancial que venha influenciar na
escolha, ficando esta vinculada apenas a verificagdo do critério de menor prego/compatibilidade com o prego de

mercado.
Participante: 4487 - NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
[ item | Especificagdo [ Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitaric | Prego Total
1 Servigo de transporte de encomendas do tipo terrestre, UN 170,00 0,0000 63,00 10.710,00

materiais diversos, ambito Estadual. Encomendas com
tamanho aproximadamente de 30 x 40 cm e peso
aproximado de 0,500 até 1 kg. Transporte de encomendas
de Campos de Julio a Cuiaba - MT.

5

Total do Participante -------- > 10.710,00

Total Geral =----==s=semmnmeen-e! > 10.710,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento,
representantes das proponentes.

Campos de Julio, 19

COMISSAO:
Eric Rodrigo Pettenan o b T R - Presidente da Comisséo de Licitagédo
Elisangela Platau e RN - Membro
Michele Duarte Mailho Batistelo B e N S S RN - Membro

w ey
Darci Rodrigo Teixeira O ~tdad\6§ Membro

Josiane Gineli dos Santos - oAl ... - Membro
LY &

~’



ESTADO DO MATO GROSSO DISPENSA DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO Nr.: 46/2022 -J%L N4
gy N0b 1
CNPJ: 01.614.516/0001-99 Processo Administrativo: 122/2022
AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W Processo de Licitagédo: 113/2022
C.E.P.: 78319-000 - Campos de Julio - MT Data do Processo: 19/07/2022
Folha: 1/1

ATA DE REUNIAO DA COMISSAO DE LICITAGAO

Numero da ATA: /| (Sequéncia: 2

OBJETO DA LICITAGAO:

Contratagdo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saude.

Né&o houve recursos nem a intengéo de interpd-los.

COMISSAO:

Eric Rodrigo Pettenan
Elisangela Platau

Michele Duarte Mailho Batistelo
Darci Rodrigo Teixeira

Josiane Gineli dos Santos




Folha: 1/1

ESTADO DO MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO R
NONOVb <
CNPJ: 01.614.516/0001-99 U

AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W

C.E.P.: 78319-000 - Campos de Julio - MT

PARECER JURIDICO

Processo Administrativo: 122/2022

Processo de Licitagéo: 113/2022

Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
Numero da Licitagdo: 46/2022-DL

Data do Processo: 19/07/2022

Data da Abertura das Propostas: 19/07/2022
Hora da Abertura das Propostas: 09:00 horas

Texto do Parecer Juridico:

Em atendimento ao que determina o artigo 72, Ill, a assessoria juridica passa a emitir o seguinte parecer para a aprovacéo
do vertente procedimento de Dispensa de Licitagcéo:

Analisando os autos do processo de Dispensa de Licitagdo, constatei que 0 mesmo atendeu as exigéncias da Lei
14.133/2021 e suas alteragdes posteriores, como veremos.

A Dispensa de Licitagdo em epigrafe, de acordo com a justificativa apresentada pela Comiss&o de Licitagdo, encontra
guarida no artigo 75 do citado diploma legal, por caracterizar a situagdo do inciso II.

Assim disciplina o caput do artigo 75 e seu inc. I, da Lei n° 14.133/2021:

"Art. 75 E dispenséavel a licitagao:
(2:5);

Il - para contratag&o que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e
compras.

Face ao exposto e considerando que os relatos constantes dos autos do procedimento demonstram a situagéo do referido
inciso, fica a Administrag&o Publica no dever de declarar a Dispensa de Licitag&o, sob pena de prejuizos maiores ao erério
publico, pois se n&o & viavel a competicdo, nao ha que se falar em licitagao.

Desta forma, sou de parecer favoravel a declaragéo de Dispensa de Licitac&o para a aquisi¢do do objeto, conforme
informagdes anexadas aos autos deste procedimento, devendo ser observados os prazos contidos no artigo 75, § 3° da Lei

14.133/2021
Campos de Julio - MT.

Analisado pela Procuradoria Juridica do Municipio em / /

Observagao: Segue anexo a este parecer justificativa de assinatura do mesmo.

’

/

LAl Al 0 >
GRAZIELLE PEREIRA DLE \fIVEIRA DA LUZ TEODORO
Procuradora Geral do Municipio
Portaria n® 01/2022
Matricula 2033

Campos de Julio, .46).../.0%. | &2,

Assinatura do Responsavel




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
ESTADO DE MATO GROSSO 000
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JUSTIFICATIVA DE ASSINATURA DO PARECER JURIDICO

Interessado: Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura de Campos de Julio — MT.

Assunto: Justificativa de assinatura do parecer juridico pela Procuradora Geral do Municipio

Trata-se de justificativa a assinatura do Parecer Juridico aprovagdo do processo
administrativo n°® 122/2022, processo de Dispensa de Licitagdo n° 46/2022, Processo de Compra
n® 113/2022.

Cumpre iniciar a presente justificativa trazendo a tona a especificidade do Municipio e do
caso que culminou na elaborag@o deste parecer.

Primeiramente, aponta-se que o Municipio de Campos de Julio-MT, possui 27 anos de idade
e aproximadamente sete mil habitantes conforme dados do IBGE.

Por meio da Lei Complementar n°® 510, de 6 de margo de 2012, foi instituida a Procuradoria
Geral do Municipio, definidas as atribui¢des, competéncias do Procurador Geral do Municipio,
cargo de livre nomeagdo (uma vaga) e do Procurador do Municipio, cargo de provimento efetivo
(uma vaga).

Com diversas competéncias e atribui¢des, a Procuradoria Geral € o 6rgdo de representagio
judicial do Municipio, assessoramento e consultoria juridica do Prefeito e demais o6rgdos
municipais, sendo atualmente composta pela Procuradora Municipal e Procuradora Geral.

Em dezembro de 2020, perante o Tribunal de Justica do Mato Grosso, foi protocolada a Agédo
Direta de Inconstitucionalidade, processo n° 1027254-50.2020.8.11.0000, que visava a
inconstitucionalidade das atribui¢des do Procurador Geral (cargo de provimento comissionado).

Proferida a sentenca judicial em 2021 e revogados algumas das atribui¢des do Procurador
Geral, a emissdo de pareceres em contratagdes publicas ficou exclusivamente a cargo do
Procurador do Municipio (cargo de provimento efetivo).

Ocorre que a Sra. Procuradora Juridica, no uso de suas atribuigdes legais, encontra-se em
gozo de férias e o presente expediente aportou a esta Procuradoria Geral em 19 de julho de 2022,

A titulo de esclarecimento, a municipalidade apresentou junto &8 Cimara Municipal o Projeto
de Lei n° 130, de 04 julho de 2022, que visa a reestruturagdo do 6rgdo da Procuradoria Juridica,
cria o cargo de assessor juridico e aumenta o nimero de vagas de procurador juridico, de
provimento efetivo.

Tendo o projeto de lei sido aprovado, a Municipalidade trabalha visando a realizagdo de
concurso publico para o provimento do cargo ndo sé para atender toda a demanda da
.
)

CNPJ: 01.614.516/0001-99 - Municipio de Campos de Julio - MT
Av. Valdir Masutti, N° 779 W - Loteamento Bom Jardim - Campos de Julio-MT - CEP: 78307-000 - Fone: (65) 3387-2800
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municipalidade, mas, também, para trazer maior seguranga juridica e evitar desfalque no
quadro de funcionarios e sobrecarga de trabalho ao servidor de provimento efetivo.

Superada a peculiaridade do desfalque de servidores efetivos para a emissdo do parecer e
andamento do presente procedimento de compras, passa a analise do objeto a ser adquirido pelo
Municipio.

O processo de Compra n° 113/2022 visa a contratagdo de empresa especializada em servigos
de transporte de encomendas, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Satde e seus
departamentos.

Conforme disposto na Constitui¢do Federal, o direito a satide ¢ uma garantia social e, na
regulamentagdo desse direito, a Lei Organica do SUS estabeleceu, no campo de atuagdo do
Sistema Unico de Saide, a execugdo de condutas de assisténcia terapéutica integral, bem como a
realizacdo de exames laboratoriais que faz parte das agdes de Politica Nacional que envolve
praticas voltadas & promog@o, prote¢do e recuperagdo da satde.

A aquisigdo do servico de transporte que visa, especialmente, o envio de exames coletados
no Laboratorio Municipal de Analises Clinicas Jaqueline Soupinski ao Laboratério do Governo
do Estado LACEN, para a confirmagao dos casos de Covid-19 que ocorrem diariamente.

Tratando de parecer referente a aprovagdo do procedimento de Licitagdo Processo n°
113/2022 referente a Dispensa de Licitagdo n® 46/2022-DL que objetiva o aquisicdo do servigo
periddico de empresa especializada para fretes/transportes de encomendas de materiais diversos,
voltados & saude e que a Constituigdo Federal de 1988 asseverou o direito a satide como uma
garantia social e dispds que as agdes e servigos publicos de saiide integram uma rede regionalizada
e hierarquizada, além de constituir um sistema {inico, a Procuradora Geral, visando a manutengio
dos servigos prestados a comunidade de Campos de Jilio, excepcionalmente se tratando de fato

urgente, emite o presente parecer e apresenta a presente justificativa.

Campos de Jalio/MT, 20 de julho de 2022.

o

(R
GRAZIELLE PEREIRA %&3 OLIVEIRA DA LUZ TEODORO
Procuradora Geral do Municipio
Portaria n® 01/2022
Matricula 2033
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ESTADO DO MATO GROSSO DISPENSA DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO Nr.: 46/2022 - DL

NONOEK
|G AVAYA A4

CNPJ: 01.614.516/0001-99 Processo Nr.: 113/2022
AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W Data: 19/07/2022
C.E.P.: 78319-000 - Campos de Jilio - MT
Folha: 1/2
Fornecedor: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA Cédigo: 4487
Endereco: AV AVENIDA DOS JARDINS,1175, 1175, LOJA
Cidade: Conquista d Oeste - MT
CNPJ: 22.853.080/0001-60 Inscrigdo Estadual: 13.585.030-4

Objeto da Compra: Contratagdo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saude.

ITENS

Item
1

Quantidade Especificagao Unid. Valor Unitario Valor Total
170,00 Servigo de transporte de encomendas do tipo terrestre, materiais UN 63,00 10.710,00
diversos, &mbito Estadual. Encomendas com tamanho
aproximadamente de 30 x 40 cm e peso aproximado de 0,500 até 1
kg. Transporte de encomendas de Campos de Julio a Cuiaba - MT.
(02-04-5187)

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 75 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 |l - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigcos e
ART.75 Il - compras.

JUSTIFICATIVA

Dispensa de Licitagéo com base na redag&o do art. 75, inciso Il, da Lei Federal n°14.133/2021, tendo por objeto a
contratagéo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude, conforme Termo de Referéncia, justificativas e demais documentos apresentados
pela Secretaria solicitante.

O processo de Dispensa de Licitag8o foi instruido com observancia ao disposto no art. 72 da Lei Federal n°
14.133/2021, bem como pela documentagao juridico-fiscal regular apresentada pelo fornecedor/proponente.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Em anélise dos documentos, observa-se que foi realizada pesquisa de pregcos em www.bancodeprecos.com.br,
tendo a empresa NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 22.853.080/0001-60,
apresentando compativel com o valor de mercado, conforme pesquisa de pregos anexada ao processo. O
fornecimento do objeto pela empresa supracitada € de natureza comum e n&o apresenta diferencga substancial que
venha influenciar na escolha, ficando esta vinculada apenas a verificagao do critério de menor preco/compatibilidade
com o pre¢o de mercado. -~

Campos de Julio, 19 de Julho de 2022

Eric Rodrigo Pettena idente da CL




ESTADO DO MATO GROSSO DISPENSA DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO Nr.: 46/2022 - DL
AN0OLE
AT A AN
CNPJ: 01.614.516/0001-99 Processo Nr.: 113/2022
AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W Data: 19/07/2022
C.E.P.: 78319-000 - Campos de Julio - MT
Folha: 2/2
DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e, levando-se em consideragdo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagéo da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores

/,./ Vs

v
Irineu \Ma%os Parmeggiani - Prefeito Municipal

Valor da Despesa: 10.710,00 (dez mil setecentos e dez reais)

Pagamento.........: Mensal, 10 dias




ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

CNPJ: 01.614.516/0001-99

DISPENSA DE LICITACAO
Nr.: 46/2022 - DL

Processo Administrativo: 122/2022

AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W Processo de Licitagido: 113/2022

C.E.P.: 78319-000 - Campos de Jilio - MT Data do Processo: 19/07/2022
Folha: 1/1

000067

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, Irineu Marcos Parmeggiani, no uso das atribuicbes que Ihe sdo conferidas pela
legislagédo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comisséo de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.: 113/2022

b) Licitagdo Nr.: 46/2022-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
d) Data Homologagédo: 19/07/2022

e)

Objeto da Licitagao Contratacio de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Salde.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotag&o): Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitério

NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA  (4487)

1 Servigo de transporte de encomendas do tipo terrestre, materiais
diversos, ambito Estadual. Encomendas com tamanho

aproximadamente de 30 x 40 cm e peso aproximado de 0,500 até

1 kg. Transporte de encomendas de Campos de Julio a Cuiaba -
MT.

Campos de Julio, 19 de Julho de 2022.

(em Reais R$)

Total do Item

0,0000 63,00 10.710,00
Total do Fornecedor: 10.710,00
Total Geral: 10.710,00

17/

/ Ly
Irineu/M7£s Parmeggiani - Prefeito Municipal




ESTADO DO MATO GROSSO DISPENSA DE LICITAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO Nr.: 46/2022-DL () () ()
CNPJ: 01.614.516/0001-99 Processo Administrativo: 122/2022
AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W Processo de Licitagdo: 113/2022
C.E.P.: 78319-000 - Campos de Julio - MT Data do Processo: 19/07/2022
Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, Irineu Marcos Parmeggiani, no uso das atribuicdes que Ihe s&o conferidas pela legislagdo em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comiss&o de
Licitagcdes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.: 113/2022

b) Licitagdo Nr.; 46/2022-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos
d) Data Homologagdo: 19/07/2022

e ) Data da Adjudicagéo: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagéo Contratagdo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

(em Reais R$)
g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item
NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA _ (4487)
1 Servigo de transporte de encomendas do tipo terrestre, materiais UN 170,00 0,0000 63,00 10.710,00
diversos, ambito Estadual. Encomendas com tamanho
aproximadamente de 30 x 40 cm e peso aproximado de 0,500 até
1 kg. Transporte de encomendas de Campos de Julio a Cuiaba -
MT.
Total do Fornecedor: 10.710,00
Total Geral: 10.710,00

]

IrineﬁfMar los Parmeggiani - Prefeito Municipal

——




ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

DISPENSA DE LICITAGAO

Nr.: 46/2022 - DL

A0 0f

CNPJ: 01.614.516/0001-99 Processo Administrativo: 122/2022

AVENIDA VALDIR MASUTTI 779-W Processo de Licitagdo: 113/2022

C.E.P.: 78319-000 - Campos de Jilio - MT Data do Processo: 19/07/2022
Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotag&o(Bes): 2.034.3.3.90.39.00.00.00.00 (762) Saldo: 13.499,28

?3 .

i
77

Irine

0s Parmeggiani - Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
ESTADO DE MATO GROSSO
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO

O Presidente da Comissao de Licitacdo da Prefeitura Municipal de Campos de Julio - MT, nomeado
pela Portaria n° 32/2022, torna publico para conhecimentos dos interessados a contratag&o abaixo:

Objeto: Contratagéo de empresa especializada em servigos de transporte de encomendas, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

Justificativa: Transporte rotineiro e adequado de materiais diversos, notadamente o transporte de
material coletado no Laboratério Municipal de Andlises Clinicas com destino ao Laboratério do
Governo do Estado, em Cuiaba - MT, para realizagdo de exames/analises.

Contratado: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/MF n° 22.853.080/0001-60.
Valor global: R$ 10.710,00.
Fundamento Legal: art. 75, inciso |, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Vinculagédo: Dispensa de Licitagdo n° 46/2022, Processo Administrativo n® 122/2022 e Processo de
Compra n°® 113/2022.

Fica ratificada pelo Prefeito Municipal a Dispensa de Licitagdo em tela, nos termos do despacho
exarado no processo licitatério, do parecer juridico e da justificativa apresentada, em consonéncia com o art.
72 da Lei Federal n° 14.133/2021 e com o Decreto Municipal n° 77/2022.

-

Campos de Julio - MT, 22 de julho de 202§

Eric Rodrigo Pettenan
Presidente da Comissao de Licitagao

CNPJ: 01.614.516/0001-99 — Municipio de Campos de Julio — MT
Av. Valdir Masutti, N° 779 W — Loteamento Bom Jardim — Campos de Julio-MT — CEP: 78319-000 -Fone (65) 3387-2800
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Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Verde, Estado de Mato Grosso, '

em 22 de julho de 2022.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO: sanciono a presente lei, sem emendas.
ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria de Administracéo, de acordo com a legis-
lagdo vigente, com afixagdo no local de costume, Data Supra.

CLAUDILEI DE OLIVEIRA BORGES
SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO E RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO ﬂ

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE
LICITAGAO

O Presidente da Comissao de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Cam-
pos de Julio - MT, nomeado pela Portaria n® 32/2022, torna publico para
conhecimentos dos interessados a contratagéo abaixo:

Objeto: Contratagdo de empresa especializada em servigos de transporte
de encomendas, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saude.

Justificativa: Transporte rotineiro e adequado de materiais diversos, no-
tadamente o transporte de material coletado no Laboratério Municipal de
Analises Clinicas com destino ao Laboratério do Governo do Estado, em
Cuiaba - MT, para realizagdo de exames/analises.

Contratado: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/MF n°® 22.853.
080/0001-60.

Valor global: R$ 10.710,00.
Fundamento Legal: art. 75, inciso Il, da Lei Federal n® 14.133/2021.

Vinculagdo: Dispensa de Licitagdo n® 46/2022, Processo Administrativo n°
122/2022 e Processo de Compra n® 113/2022.

Fica ratificada pelo Prefeito Municipal a Dispensa de Licitagdo em tela, nos
termos do despacho exarado no processo licitatério, do parecer juridico e
da justificativa apresentada, em consonancia com o art. 72 da Lei Federal
n° 14.133/2021 e com o Decreto Municipal n® 77/2022.

Campos de Julio - MT, 22 de julho de 2022.
Eric Rodrigo Pettenan

Presidente da Comisséo de Licitacdo

EXTRATO DO 4° TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE
REGISTRO DE PREGOS N° 4/2022

DA ESPECIE: Reequilibrio Econémico Financeiro.
DO OBJETO: Fornecimento de Materiais Hospitalares

ITEM 16 — Amoxicilina, concentragio/dosagem 250 mg/ml, forma farma-
céutica p6 para suspensao, frasco 60 ml, via de administragéo oral.

Valor atual da Ata de Registro de Pregcos: R$ 2,71(dois reais e setenta
e um centavos)

Novo valor da Ata de Registro de Precos: R$ 4,30(quatro reais trinta
centavos)

ITEM 20 — Anlodipino, Besilato, concentragdo/dosagem 5 mg/ml, forma
farmacéutica comprimido, frasco 60 ml, via de administragéo oral.

Valor atual da Ata de Registro de Pregos: R$ 0,03(trés centavos)

Novo valor da Ata de Registro de Precos: R$ 0,05(cinco centavos)

diariomunicipal.org/mt/amm « www.amm.org.br

; )
000071
ITEM 42 — Carvedilol, concentragdo/dosagem 25 mg/ml, forma farmacéu-
tica comprimido, via de administragéo oral.

Valor atual da Ata de Registro de Pre¢os: R$ 0,12(doze centavos)

Novo valor da Ata de Registro de Pre¢os: R$ 0,27(vinte e sete centa-
vos)

ITEM 62 — Clonazepam, concentragdo/dosagem 2mg/ml, forma farmacéu-
tica comprimido, via de administrag&o oral.

Valor atual da Ata de Registro de Pregos: R$ 0,05(cinco centavos)
Novo valor da Ata de Registro de Precos: R$ 0,07(sete centavos)

ITEM 123 — Ibuprofeno, concentragdo/dosagem 600mg/ml, forma farma-
céutica comprimido, via de administragdo oral.

Valor atual da Ata de Registro de Precos: R$ 0,16(dezesseis centa-
vos)

Novo valor da Ata de Registro de Pregos: R$ 0,23(vinte e trés centa-
vos)

ITEM 142 — Metformina,cloridrato, concentragdo/dosagem 850mg/ml,
forma farmacéutica comprimido, via de administragéo oral.

Valor atual da Ata de Registro de Pregos: R$ 0,08(oito centavos)

Novo valor da Ata de Registro de Precos: R$ 0,16(dezesseis centa-
vos)

ITEM 179 — Paracetamol, concentragdo/dosagem 250mg/ml, forma farma-
céutica solugéo oral frasco conta gotas 15 ml, via de administragéo oral

Valor atual da Ata de Registro de Pregos: R$ 1,18(um real e dezoito
centavos)

Novo valor da Ata de Registro de Precos: R$ 2,23(dois reais e vinte
trés centavos)

ASSINAM: — IRINEU MARCOS PARMEGGIANI Prefeito / CONTRATAN-
TE, e a empresa GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ 17.472.278/0001-64/CON-
TRATADA.

Solange R L Souza/Fiscal de Contratos

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE
REGISTRO DE PREGOS N° 22/2022.

DA ESPECIE: Reequilibrio Econémico Financeiro.
DO OBJETO: Fornecimento de Materiais Hospitalares

ITEM 58 — Dimenidrinato + Piridoxina + Glicose + Frutose 10ml injeta-
vel, concentragdo/dosagem, forma farmacéutica solugéo injetavel, ampola
10 ml.

Valor atual da Ata de Registro de Pregos: R$ 2,88 (dois reais e oitenta
oito centavos)

Novo valor da Ata de Registro de Precos: R$ 7.65(sete reais sessenta
e cinco centavos)

ASSINAM: — IRINEU MARCOS PARMEGGIANI Prefeito / CONTRATAN-
TE, e a empresa CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA. CNPJ 03.652.030/0001-70/CONTRATADA.

Solange R L Souzal/Fiscal de Contratos

EXTRATO DO 1° ADITIVO CONTRATO N° 146/2022
ESPECIE: Servigos.
OBJETO: REFORMA DA ACADEMIA DA SAUDE

DO PRECO: Aumento de valor no montante de R$ 11.164,53 (Onze mil
cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e trés centavos) devido a in-

Assinado Digitalmente
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DISPENSA DE LICITAGAO PARA COMPRAS E SERVIGOS

ABERTURA 00000000046/2022
Dispensa de licitagdo para compras e servicos

HOMOLOGAGAO 00000000046/2022

Dispensa de licitagdo para compras e servicos

Tribunal de Contas de Mato Gresso - Cof




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT
COMPROVANTE DE INSCRICAO ESTADUAL E SITUAGAO CADASTRAL

Numero de Inscrigdo Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.585.030-4 22.853.080/0001-60 15/07/2015
NOME EMPRESARIAL

NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO(NOME FANTASIA)
NAZARIO TURISMO E TURISMO

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
7911-2/00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem

4929-9/01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
4930-2/01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, municipal
5212-5/00 - Carga e descarga

7319-0/99 - Outras atividades de publicidade niio especificadas anteriormente

7912-1/00 - Operadores turisticos

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA
2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO

AV DOS JARDINS 1175

CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
78254-000 |CENTRAL CONQUISTA D'OESTE MT
ENDERECO ELETRONICO . TELEFONE
RODRIGONAZARIOCONQUISTA@GMAIL.COM (65) 3265-1010

SITUACAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
ATIVO 24/06/2021

MOTIVO DA SITUAGCAO CADASTRAL

SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
SIM NAO

Emitido no dia 04/05/2022 as 16:56:37 (data e hora de Cuiab4)

Pagina 1 de 1



ESTADO DE MATO GROSSO B
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 0000 43
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0038946691

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 12/07/2022 Hora da emissdo: 16:36:35

Nome/denominagio do sujeito passivo: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 22.853.080/0001-60

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nfo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidio ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nao esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 09/09/2022.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TTKA7AU2TLBLA2LL



P EITURA MUNICIPAL DE

D'OESTE

ESTADO DE MATO GROSSO

000044

0 N Q U .STA Secretaria da Fazenda

 Numero/Exercicio:

39/2022

inscrigio Municipal

¥ 99972769

DE LICENGCA PARA FUNCIONAMENTO

’Razéo Social/Contribuinte:
NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA

fDenominag&n Comercial
| NAZARIO VIAGENS E TURISMO

S

inscrigio Estadual:

CPFICNPJ:

| 22.853.080/0001-60 135850304

Faderego: Bairro:

Avenida AVENIDA DOS JARDINS, 1175, 1175, LOJA CENTRAL

Area Ocupada Horério Inicio de Atividade

122,40 l HORARIO COMERCIAL | 15/07/2015

Atividade Principal

179.1.1-2.00 Agéncias de viagens

Atividade(s) Secundéria(s)

52.1.2-5.00 Carga e descarga

47.8.2-2.02 Comércio varejista de artigos de viagem

79.1.2-1.00 Operadores turisticos

73 1.9-0.99 Outras atividades de publicidade néo especificadas anteriormente

49.2.9-9.01 Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

49.3.0-2.01 Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal

Ybservagbes:

Validade: 31/12/2022 00:00:00

Assinaturas e vistos
Conquista D’ Oeste - MT, terca-feira, 15 de margo de 2022,

000 00
! 1

Autenticacao Mecanica

1 19688000

91042 0060186

031122021060000392022!1112021000000220530‘0000 60913 8

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL
c6digo de autenticidade: 1808073448

Emisséo em: 15/03/2022 00:00.00

"~ Utitize o lettor de QR Code




ESTADO DEMATO GROSSO

CNPJ 04.219.688/0001-56
Av. dos Ottis, n°® 1200 - Centro - CBP78254.000 - Conquista D' Oeste-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE U

00045

(65) 3265 1001 - administracac@conquistadoeste.mt.gov.br - hitps:/fw w w .conquistadoeste.mt.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
RELATIVO AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO CONTRIBUINTE

Documento: 254/2022 Emissao: 12/07/2022 Validade: 11/08/2022 Processo: Nio informado.

DADOS DO SUJEITO PASSIVO

Nome/ Raz. Social: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA

CPF/ CNPJ: 22.853.080/0001-60 RG/ Insc. Estadual: Emissor:

Logradouro: Avenida Avenida Dos Jardins, 1175 N°: 1175

Complemento: Loja Bairro: Central CEP: 78254-000
—Nistrito: Municipio: Conquista D" QOeste UF: Mato Grosso

FINALIDADE

A finalidade da emissao desde documento nio foi informada pelo sujeito passivo ou pelo atendente que o expediu.

CERTIDAO

A Prefeitura Municipal de Conquista D' Oeste, pessoa juridica de direito publico, inscrita sob o CNPJ de numero
04.219.688/0001-56, através da Secretaria de Tributacdo, em nome do sujeito passivo acima identificado, que este

documento se refere exclusivamente aos Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos),

Imobiliarios (Imposto

Predial Territorial Urbano, Imposto sobre a Transmissao de Bens Imoéveis Inter-vivos e Contribuicdo de Melhoria},
Taxas de Servicos (Manutencdo de Cemitério, Emissdo de Documentos, entre outros) e pelo Poder de Policia

(multas e licengas), bem como a Divida Ativa Municipal.

Na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, forneco a presente CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
_ MUNICIPAIS, por NAQ constarem lancamentos de débitos em nossos registros referente a tributos municipais e
encargos. Pelo que, na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, provemos o presente documento afim de

que produza os juridicos e legais efeitos.

Certificamos outrossim, que fica ressalvado o direito desta unidade, na cobranca de débitos provenientes de
impostos, taxas e contribui¢des que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em

relacdo aos tributos e periodos referidos nesta certidao.

Este documento estad abrangendo apenas a pessoa passiva acima identificada e sua aceitacdo esta condicionada a

finalidade para a qual foi emitido e qualquer rasura ou emenda o invalidara.

Assinaturas e vistos
Conquista D' Oeste - MT, terca-feira, 12 de julho de 2022. Autenticacao Mecanica

O

0

94737120720220080 02204 5 0001
A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO PODERA SER CONFIRMADA ATRAVES DA INTERNET NO
ENDERECO agiliblue.agilicloud.com.br{portal/conquistadoeste/#/autenticidade
UTILIZANDO O CODIGO 1756934665

Emissdo: 12/07/2022 17:31:35 Agili Softwares Para Area Publica LTDA
Usuario: www.agili.com.br | (84) 3331-2236/1725

[ Utilize o leitor de QR Code |



. ogﬂs:goo DE MATO GROSSO
_ DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE SEGURANGA CONTRA INCENDIO E PANICO

ALVARA PROVISORIO DE SEGURANGA CONTRA INCENDIO E PANICO

PROCEDIMENTO SIMPLIFICADO (PS): CBM-TER-2022/06161

Edificagio: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF: 22.853.080/0001-60 #: (65) 3265-1010
Endereco: Avenida Dos Jardins - Centro, N° 1175, 78254000, Conquista D'oeste
Ocupacg@o: D - Servigo Profissional Risco: Baixo

Area construida: 84.30 m?

1. Certificamos, para que produza os efeitos legais, que a presente edificacio, instalagao ou local de 1isco
classificada nos termos do item 6.1.1 da NTCB 01, encontra-se regularizada perante o Corpo de

Bombeiros.

2. Compete ao responséavel pelo uso, antes da ocupacio da edificacdo, providenciar a instalagéo das f
medidas de seguranca contra incéndio e panico previstas no item 6.2 da NTCB 01, de acordo com 0S|
critérios técnicos das respectivas normas técnicas, provendo as manutengbes, sob pena de i;
responsabilizacéio administrativa e penal, aiém da cassacéo deste Alvara. ]

vara foram fornecidos pelo responsavel pelo uso da edificacdo, que apresentou ‘ !

3. Os dados do presente Al
a nos termos do item 6.3 da NT CB 01

no Corpo de Bombeiros a documentacao obrigatorn
nderego, rea e ocupacéo, implica na perda de validade do ?

4. A alteracéo de qualquer dado, tais como €
pelo uso a realizar novo procedimento. |

APSCIP e obriga o proprietério ou responsével

Bombeiros pode, a qualquer tempo, proceder 8 verificacao das informagdes e declaragbes

5. O Corpo de
io de vistorias & edificacéo.

prestadas pelo responsavel, inclusive por me

da edificacho devera manter afixado em local visivel este
s do vencimento do presente Alvara.

6. O proprietéario ou responsavel pelo uso
documento e realizar novo procedimento ante
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000048

MINISTERIO DO TURISMO

Eu, RODRIGO NAZARIO MARTINS DUARTE, portador do CPF 004.341.101-91, responsavel legal
do CNPJ 22.853.080/0001-60, Razdo Social RODRIGO. NAZARIO MARTINS DUARTE
90434110191 DECLARO que efetuei a leitura do presente Termo de Responsabilidade, me
certificando de haver entendido e aceitado as seguintes disposigoes:

1. O responsavel compromete-se a prestar informagoes completas e verdadeiras, estando
ciente que expedir declaragdo com contetdo falso pode ser tipificado como estelionato
(artigo 171 do Cédigo Penal), ja que induz a Administragao Publica a erro e, como falsidade
ideoldgica (artigo 298 do Codigo Penal), por omitir declaracdo que do documento devia
constar ou nele inserir declaracdo falsa ou diversa da que devesse ser escrita,

2.0 responsavel assegura que o estabelecimento se encontra em situacdo regular de
funcionamento, exerce suas atividades legalmente e presta os respectivos servigos

turisticos ao publico.

3. O responsavel assume o compromisso de atualizar os dados do cadastro sempre que nele
ocorrer alguma alteragdo, bem como apresentar os documentos que as comprovem,
quando solicitado. Também entende que 0s dados institucionais deverdo ser alterados, se
necessario, junto aos 6rgaos competentes onde a Pessoa Juridica foi instituida.

4 Caso o Ministério do Turismo decida verificar a veracidade dos dados cadastrados ou
documentos apresentados e constate haver entre eles informagdes incorretas ou
inveridicas, ou, ainda, caso o responsavel se negue a enviar os documentos eventualmente
requeridos para tal procedimento, podera cancelar definitivamente o cadastro, sem prejuizo

de outras medidas que entender necessarias.

5 O cadastro do estabelecimento no Ministério do Turismo ndo o desobriga a obediéncia as

demais legislagdes aplicaveis. O responsavel compromete- se a respeitar a legislacao
turistica e os demais normativos que regulamentem o exercicio regular da atividade, bem
como assume o compromisso de atuar em estrita observancia as normas de seguranga e
controle locais, bem como ac Cadigo de Protegao e Defesa do Consumidor.

o das informagoes
n® 12.527/2011, e
t. 35, da Lei n°
omercial

6. Nesse sentido, autoriza o Ministério do Turismo 2 fazer a divulgaga
prestadas neste cadastro, em conformidade com os termos da Lei
compromete- se a permitir e facilitar a fiscalizacdo de que trata o ar
11.771/2008, inclusive no enderego indicado para exercicio da atividade, seja ele c

ou residencial.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA

ALVARA SANITARIO DE CONQUISTA D OESTE
Alvara n° 6213.50965.2022 Validade: 30/03/2023

A Secretaria Municipal de Saide de CONQUISTA D OESTE, por meio da Vigilancia Sanitaria, autoriza o
funcionamento da empresa descrita abaixo, conforme as atividades listadas neste documento.

Raz&o Social: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
Nome Fantasia: NAZARIO TURISMO E TURISMO
CNPJ/CPF: 22.853.080/0001-60
Jereco: AVENIDA DOS JARDINS N° 1175 RODOVIARIA/LOJA
Cidade: CONQUISTA D OESTE Bairro: CENTRO
CEP: 78254000 Telefone:  (65) 3265-1010
Responsavel Legal: RODRIGO NAZARIO MARTINS DUARTE CPF: 904.341.101-91

CNAE Objeto da Licencga:
4930-2/01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal

ATIVIDADES LICENCIADAS:

1) O transporte rodoviario intramunicipal de produtos relacionados & salde, sujeitos a atuagao da vigilancia sanitaria.

CONQUISTA D OESTE, quarta-feira, 30 de margo de 2022

ADILSON EVANGELISTA DA SILVA
fiscal sanitario
Matricula: 270

Esta licenga digital possui validade juridica, sua autenticidade devera ser confirmada pelo cédigo QR ou pela URL:
http://sistemas.saude.mt.gov.br/AIvara/lmprimir/?chaveAcesso=d3306722-d529-4503-90b8-76312133f580

Data da impressdo: RUA DOS CAJUEIROS , 1620, CENTRO, - CEP: 78254-000 - CONQUISTA D OESTE - Fone: (65) Pagina 1 de 1
31/03/2022 16:52 9906-3371 - E-mail: saudesmsconquista@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO N°: 6997922

O Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros, EM
ANDAMENTO E ARQUIVADOS, como AUTOR E REU, de distribuigbes de agbes civeis de
FALENCIA E CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL e RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL
e criminais do 1° Grau de Jurisdicdo do Estado de Mato Grosso, no periodo de 11 ANOS NAO

_ CONSTAM acdes MOVIDAS POR ou em DESFAVOR de NAZARIO VIAGENS E TURISMO

LTDA, portador do CNPJ 22.853.080/0001-60, até a data de 05/05/2022.
Observagbes:

As informagdes do nome e CNPJ acima sdo de responsabilidade do solicitante,
devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario e confirmada a
autenticidade.

A consulta abrange todos os processos cadastrados na base de dados da primeira
instancia estadual, tanto civeis quanto criminais, distribuidos na Justica Comum ou nos
Juizados Especiais.

A autenticidade da referida certiddo pode ser verificada por meio do endereco:
sec.tjmt.jus.br, no campo "verificar autenticidade de 1° grau", informando o numero da
certiddo, CNPJ e nome, em até 3(trés) meses apds sua expedigao.

Esta certidao tem validade de 30 dias, apds a data de sua emissao.

Emitida em 05/056/2022, as 14:31h.

000050

Documento selado eletronicamente sob o numero BTC14157.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/07/2022 17:36:44

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: NAZARIO VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 22.853.080/0001-60

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



000056

racionalizagdo de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (13/07/2022 as 17:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 22.853.080/0001-60.

A condenagao por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.fse.jus.by/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
62CF.2D3D.4481.3701 no seguinte enderego: hitps://www.cni.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidac.php
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